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Öz   

Bu çalıĢmada, 7343 sayılı “Ġcra ve Ġflâs Kanunu ile Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hak-

kında Kanun” ile Ġcra ve Ġflâs Kanunu‟na eklenen “elektronik ortamda açık artırma suretiyle 

satıĢ” usûlü incelenmiĢtir. Ġcra ve Ġflâs Kanunu‟na eklenen 111/b maddesine göre haczolunan 

malın satıĢı, Ulusal Yargı Ağı BiliĢim Sistemi‟ne entegre Elektronik SatıĢ Portalı‟nda açık artırma 

suretiyle gerçekleĢtirilir. 

Cebri icra yoluyla el konan malların satıĢında hedef, mümkün olan en yüksek değer üzerinden 

satıĢı gerçekleĢtirmek, böylece alacaklıyı alacağına kavuĢturmak ve borçluyu ise borcundan kur-

tarmaktır. Alacaklıları tatmin etmek amacıyla yapılan bu satıĢlarda istenen hedeflere ulaĢmak için 

hareket edilmelidir. Yüz yüze yapılan açık artırma suretiyle satıĢlar kapsamında ulaĢılan satın 

alma düĢüncesine sahip kitle ile çevrimiçi satıĢ usûlünde satıĢ için teklif sunabilecek ve sürece 

dâhil olacak kitlenin kiĢi sayısı dikkate değer derecede farklıdır. Bu nedenle kanun koyucu tara-

fından icra memurunun daha az giderle daha yüksek gelir elde edebileceği satıĢ usûlü olarak açık 

artırma ile satıĢların artık elektronik ortamda SatıĢ Portalı üzerinden yapılması usûlü düzenlen-

miĢtir. 

ÇalıĢmada öncelikle çevrimiçi satıĢ usûlünün amacı ve hukukî niteliği incelenecek, daha sonra 

çevrimiçi satıĢ usûlünün Ģartları ve süreci üzerinde durulacaktır. 
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Abstract   

In this study, the method of “selling by electronic auction”, which was added to the Enforcement 

and Bankruptcy Law with the “Law on the Amendment of the Execution and Bankruptcy Law 

and Some Laws” numbered 7343, was examined. In accordance with Article 111/b added to the 

Enforcement and Bankruptcy Law, the sale of the seized property is carried out through auction 

on the Electronic Sales Portal integrated into the National Judicial Network Information System. 

The target in the sale of goods confiscated through forcible enforcement is to sell at the highest 

possible value, thus repaying the creditor and freeing the debtor from his debt. In these sales made 

to satisfy the creditors, it is necessary to act in order to reach the desired targets. The number of 

people who have the idea to buy, reached within the scope of the sales through face-to-face 

auctions, and the audience who can submit an offer for the sale in the online sales method and 

will be involved in the process, are considerably different. For this reason, the legislator has 

regulated the method of making auctions and sales via the Sales Portal electronically, as a sales 

method in which the bailiff can earn higher income with less expense. 

In the study, first of all, the purpose of the online sales method and its legal nature will be 

examined. Then, the conditions of the online sales method and the procedure will be emphasized. 
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GĠRĠġ 

Türk icra ve iflâs hukuku sisteminde alacaklıların, borçlunun icra takibi doğrultusunda haczedilen 

malları üzerinden doğrudan tatmin edilmesi, diğer bir ifadeyle bu malların doğrudan alacaklıya teslimi 

ile takibin sonlandırılması kabul edilmemiĢtir. Ġcra ve Ġflâs Kanunu‟nda1 (ĠĠK) öngörülen haciz ile 

haczedilmiĢ olan malların alacaklıya teslimi veya devri amaçlanmamaktadır. Ġcra ve Ġflâs Kanunu 

kapsamındaki haczin amacı, haczedilen malların satılarak paraya çevrilmesi ve elde edilen para ile 

alacaklının tatmin edilmesidir. 

Türk hukukunda 1932 tarihinde yürürlüğe giren 2004 sayılı Ġcra ve Ġflâs Kanunu‟nda haczedilen 

malların açık artırma usûlü ile mezat salonlarında satıĢı düzenlenmekte idi ancak yapılacak olan açık 

artırmanın çevrimiçi satıĢ ortamlarında, çevrimiçi müzayede sitelerinde ve benzeri platformlarda ger-

çekleĢtirilebilmesine olanak sağlayan açık bir düzenleme mevcut değildi. 6352 sayılı Yargı Hizmetle-

rinin EtkinleĢtirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması ve Basın Yayın Yoluyla ĠĢle-

nen Suçlara ĠliĢkin Dava ve Cezaların Ertelenmesi Hakkında Kanun2 m. 24 ile ĠĠK m. 114‟te, m. 29 ile 

ĠĠK m. 126‟da değiĢiklikler yapılarak satıĢ ilanının elektronik ortamda da yapılacağı, açık artırmaya 

elektronik ortamda teklif verme yoluyla baĢlanacağı düzenlenmiĢ ve karma bir usûle geçilmiĢti. Kar-

ma usûlde yaĢanan sorunlar ve bunlar nedeniyle meydana gelen hak kayıplarını önlemek için elektro-

nik ortamda teklif vermeyle baĢlayıp fizikî ortamda devam eden açık artırma suretiyle satıĢ usûlünden 

vazgeçilmiĢtir. Bu çerçevede uygulama birliğini de sağlamak amacıyla 7343 sayılı Ġcra ve Ġflâs Kanu-

nu ile Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun3 m. 13 ile ĠĠK‟ya eklenen “Elektronik 

ortamda açık artırma suretiyle satıĢ” baĢlıklı m. 111/b düzenlemesiyle haczedilen malların çevrimiçi 

ortamda satıĢ usûlü getirilmiĢtir. 

Türk hukukunda haczedilen malların satıĢı ve alacaklının borç yönünden tatmin edilmesi açık ar-

tırma ile satıĢ (ĠĠK m. 114 vd.), pazarlık yoluyla satıĢ (ĠĠK m. 119), alacakların devri (ĠĠK m. 120) ile 

intifa hakkı ve hisse satıĢı (ĠĠK m. 121) usûlleri ile gerçekleĢtirilmekteydi. 7343 sayılı Kanun ile yapı-

lan değiĢiklikler sonrası haczin ardından alacaklıları borç yönünden tatmin etme usûlü olan açık artır-

ma ile satıĢ elektronik ortamda satıĢ usûlüne dönüĢtürülmüĢ (ĠĠK m. 111/b) ve yeni bir usûl olarak 

borçluya satıĢ yetkisi verilmesi (ĠĠK m. 111/a) yöntemi getirilmiĢtir. Kanun‟da düzenlenen bu usûller, 

alacaklının borcuna kavuĢması yolunda kolaylıklar sağlanmasına ve değiĢen hayat koĢulları dikkate 

alınarak güncel imkânların icra iflâs hukuku alanında da kullanılmasına hizmet etmektedirler. 

Bu çalıĢmada alacaklının satıĢ talebi üzerine icra memurları tarafından uygulanan satıĢ usûlleri 

noktasında -özellikle Almanya ve Ġsviçre hukuk sistemlerindeki düzenlemeler ve uygulamalardan da 

yararlanılarak- çevrimiçi satıĢın amacı, bu usûlün avantajları ve verimli Ģekilde uygulanma yöntemleri, 

icra hukukuna etkileri üzerinde durulmuĢtur. 

I. E-SATIġ DÜZENLEMESĠNĠN ZAMAN BAKIMINDAN UYGULANMASI 

Ġcra ve Ġflâs Kanunu ile Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun ile ĠĠK‟ya ekle-

nen 111/b maddesi birinci fıkrasına göre “Haczolunan malın satışı, Ulusal Yargı Ağı Bilişim Sistemine 

entegre elektronik satış portalında açık artırma suretiyle yapılır4”. Yapılan düzenlemenin Kanun‟un 

tamamında uyumlu olmasını sağlamak amacıyla ĠĠK‟da iflâsta artırma suretiyle satıĢın Ģartlarını dü-

zenleyen 244. maddesinde yer alan atıf hükümlerinde de değiĢiklik yapılmıĢtır5. 

                                                                          
1
 19.06.1932 tarihli ve 2128 sayılı Resmî Gazete. 

2
 05.07.2012 tarihli ve 28344 sayılı Resmî Gazete. 

3
 30.11.2021 tarihli ve 31675 sayılı Resmî Gazete. 

4
 Ġcra ve Ġflâs Kanunu ile Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi, TBMM Adalet Komisyonu tarafından değiĢik-

lik yapılmadan aynı Ģekilde kabul edilmiĢtir. Kanun Teklifi ve Adalet Komisyonu Raporu için bkz. https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/ 

donem27/yil01/ss285.pdf (ET: 04.05.2022). 
5
 Adalet Komisyonu Raporu, s. 18. 
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DeğiĢiklik ile ihale sürecinin tamamen elektronik ortamda6 yapılmasını sağlamak hedeflenmiĢtir 

ve bu değiĢikliğe geçiĢin aĢamalı olarak uygulanmasına yönelik hükümler ihdas edilmiĢtir. 7343 sayılı 

Kanun m. 33 ile ĠĠK‟ya eklenen geçici m. 18‟de, ĠĠK m. 111/b‟nin uygulanmasına iliĢkin yönetmeliğin 

düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren altı ay içinde çıkarılacağı öngörülmüĢ ve 8 Mart 2022 

tarihinde “Ġcra ve Ġflâs Kanunu Uyarınca Elektronik Ortamda Yapılacak SatıĢların Usûlü Hakkında 

Yönetmelik7” (E-SatıĢ Yön.) yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir. 

Mevzuatta yapılmıĢ olan bir değiĢikliğin veya getirilmiĢ olan yeni bir düzenlemenin ne zaman yürür-

lüğe gireceği kanun koyucu tarafından belirlenebilir. Belirlenen yürürlüğe girme tarihi, düzenlemenin uy-

gulanması ile her zaman örtüĢmek zorunda değildir. Kanunun zaman bakımından uygulanması ile yürürlü-

ğe girmesi aynı anlama gelmediği için yürürlüğe giren bir düzenleme aynı tarihte uygulanmaya baĢlamıyor 

olabilir. Usûl hukukunda yapılacak değiĢiklikler için kural olarak Hukuk Muhakemeleri Kanunu8 (HMK) 

m. 448‟de düzenlenmekte olan derhâl uygulanma ilkesi geçerlidir9 ancak kanun koyucunun zaman bakı-

mından uygulanma noktasında özel bir düzenleme yapma yetkisi de bulunmaktadır10. ĠĠK‟da ise HMK m. 

448‟e karĢılık gelen genel bir zaman bakımından uygulanma düzenlemesi bulunmamaktadır ve buradaki 

boĢluğu doldurmak için HMK m. 448 düzenlemesi genel hüküm olarak kıyasen uygulanabilir11. 

ĠĠK m. 111/b düzenlemesinin ne zaman uygulanmaya baĢlayacağına dair kanun koyucu düzenle-

me yapma yetkisini kullanarak derhâl uygulanma ilkesinden ayrılmıĢtır12. ĠĠK geçici m. 18‟e göre 

elektronik ortamda açık artırma suretiyle satıĢa dair ĠĠK m. 111/b düzenlemesi ve bu kapsamda yapılan 

diğer değiĢiklikler, yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren Adalet Bakanlığı‟nca belirlenen il 

veya ilçelerde uygulanmaya baĢlar ve değiĢiklikler en geç bir yılın sonunda ülke genelinde uygulanır. 

Ġcra ve Ġflâs Kanunu Uyarınca Elektronik Ortamda Yapılacak SatıĢların Usûlü Hakkında Yönetmelik 

08.03.2022 tarihinde yürürlüğe girmiĢtir ve Adalet Bakanlığının resmî internet sitesinde yapılan duyu-

rulara göre ilk olarak Ankara Batı Adliyesi (mülhakatlar hariç) yargı çevresinde 15.03.2022 tarihi iti-

barıyla13; sonrasında Ankara, Kayseri ve Bursa illeri ile bu illerin ilçelerinde 01.06.2022 tarihi itibarıy-

la14; Antalya, Aydın, Gaziantep, Kocaeli, Konya, Mersin, Samsun ve Van illeri ile bu illere bağlı olan 

                                                                          
6
 Elektronik ortama dair detaylı açıklamalar için bkz. KAZMAZ TEPE, BüĢra: İcra Hukukunda Elektronik Ortamda Teklif Verme, Yetkin 

Yayınları, Ankara, 2016, s. 19 vd. 
7
 08.03.2022 tarihli ve 31772 sayılı Resmî Gazete. 

8
 04.02.2011 tarihli ve 27836 sayılı Resmî Gazete. 

9
 “Yargılama (usûl) hukukuna ilişkin değişiklikler ise “derhâl uygulanma” kuralına tâbidir. Bu ilkenin benimsenmesinin nedeni ise bu 

kanun hükümlerinin kamu düzeni ile yakından ilgili olduğu, daima eskisinden daha iyi ve amaca en uygun olduğu fikri ile kanun koyu-

cunun, fertlere ait olan hakların yeni usûl hükümleri ile daha önce yürürlükte olan kısımdan daha iyi ve daha adil korunacağına ilişkin 

inancıdır (Yargıtay, HGK, T. 18.01.2012, E. 2012/13-701, K. 2012/6). Kural olarak bireylerin usûl kurallarının değişmeyeceğine olan 

güvenleri korunmaz. Buna göre her usûl işlemi, işlem tarihinde yürürlükte olan kanuna göre yapılır. Derdest bir davada önceki kanuna 

göre tamamlanmış işlemlerin yeni kanuna göre tekrarlanmasına gerek yoktur. Yeni usûl kanunu, yürürlüğe girmeden önce açılmış olan 

davalarda tamamlanmamış işlemlere uygulanır. Bu nedenle yargılama esnasındaki her usûl işlemi ayrı ayrı değerlendirilmeli, bunların 

tamamlanmış olanları için yeni usûl kanunu uygulanmamalıdır. Derhâl uygulama ilkesi, usûl kanunlarının geçmişe uygulandığı anla-

mında yorumlanmamalıdır. Bu nedenle kazanılmış hak ihlalinde de söz edilemez.”. Yargıtay, ĠBBGK., T. 13.04.2018, E. 2016/2, K. 

2018/4 (Lexpera, ET: 10.05.2022). 
10

 Derhâl uygulanma ilkesi için bkz. TAġPINAR AYVAZ, Sema: Hukuk Muhakemeleri Kanunu‟nun (HMK) Zaman Bakımından Uygu-

lanması, 10. Baskı, Yetkin Yayınları, Ankara, 2013, s. 40 vd.; PEKCANITEZ, Hakan: Pekcanıtez Usûl Medenî Usûl Hukuku, Cilt I, 15. 

Baskı, On Ġki Levha Yayıncılık, Ġstanbul, 2017, s. 43. vd.; BERKĠN, Necmettin M.: “Usûle ĠliĢkin Hükümlerin Zaman ve Yer Yönünden 

Uygulama Alanı”, Prof. Dr. Hıfzı Timur‟un Anısına Armağan, Fakülteler Matbaası, Ġstanbul, 1979, s. 165-171; ÖZEKES, Muhammet: 

“Özel Hukuk - Kamu Hukuku ve Yargılama Hukuku Bakımından Kanunların Zaman Ġtibariyle Uygulanması”, Prof. Dr. Fırat Öztan‟a 

Armağan, Cilt II, Turhan Kitabevi, Ankara, 2010, s. 2871 vd.; PEKCANITEZ, Hakan: “Medenî Usûl Hukuku‟nda Görev Kurallarının 

Zaman Ġtibariyle Uygulanması”, Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, 2005, Sayı 2, s. 181 vd. 
11

 PEKCANITEZ, Hakan / ERĠġĠR, Evrim: “6352 Sayılı Kanun‟la Ġcra ve Ġflâs Kanunu‟nda Yapılan DeğiĢikliklerin Zaman Ġtibariyle 

Uygulanması”, İstanbul Barosu Dergisi, 2012, Cilt 86, Sayı 6, s. 17; PEKCANITEZ, Hakan / AKKAN, Mine: “7343 Sayılı Kanunla Ġcra 

ve Ġflâs Kanunu‟nda Yapılan DeğiĢikliklerin Zaman Bakımından Uygulanması”, Türkiye Barolar Birliği Dergisi, 2022, Cilt 35, Sayı 

160, s. 259-297. 
12

 PEKCANITEZ / AKKAN, s. 268. 
13

 Ġlgili duyuru için bkz. https://iidb.adalet.gov.tr/Home/SayfaDetay/elektronik-ortamda-yapilacak-satislara-iliskin-duyuru10032022 

104700 (ET: 16.11.2022). 
14

 Ġlgili duyuru için bkz. https://iidb.adalet.gov.tr/Home/SayfaDetay/e-satis-yonetmeligi-ve-tarifenin-uygulanmasina-dair-duyuru2305 

2022043721 (ET: 16.11.2022). 
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ilçelerde 01.09.2022 tarihi itibarıyla15; Ġstanbul ili ile bu ile bağlı olan ilçelerde 01.11.2022 tarihi itiba-

rıyla16 ve en son ülke genelinde henüz uygulamaya geçilmeyen tüm il ve ilçelerde 02.01.2023 tarihi 

itibarıyla17 ilanı yapılacak artırmalar hakkında ĠĠK m. 111/b hükmü uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Ülke 

kapsamında yeknesak uygulamaya geçiĢ sürecinde ĠĠK m. 111/b hükmü uygulamasına geçilmeyen 

yerlerde haczedilen malların satıĢı için önceki hükümler kapsamında elektronik ortamda teklif verme 

ve fizikî ortamda artırma usûlü devam ettirilmiĢtir18. 

ĠĠK m. 111/b hükmünün uygulanması için hem malın haczedilme tarihi hem de artırma ilanına 

çıkma tarihi esas alınmıĢtır. ĠĠK geçici m. 18/2-1‟e göre uygulamaya baĢlanan il ve ilçelerde uygulama 

tarihinden önce haczedilen malların değiĢiklik öncesi hükümler kapsamında satıĢı yapılacaktır. ĠĠK 

geçici m. 18/2-2‟ye göre ise geçiĢ tarihinden sonra ilanı yapılacak açık artırmalar için ĠĠK m. 111/b ve 

bu hüküm doğrultusunda değiĢtirilen artırma usûlüne dair diğer düzenleme hükümleri uygulanacaktır. 

Görüldüğü üzere kanun koyucu ilk olarak haciz tarihini esas almıĢ ancak buna da istisna getirmiĢtir: 

Uygulamaya geçiĢ tarihinden önce haczedilmekle birlikte bu tarihten sonra artırma ilanı yayımlanacak 

olan durumlarda da ĠĠK m. 111/b‟nin uygulanmasını öngörmüĢtür. Ayrıca ĠĠK geçici m. 18/2-4‟e göre 

geçiĢ tarihinden önce artırma ilanına çıkılmıĢ olsa da ihalesi gerçekleĢtirilmeyen haczedilen mallara 

dair yeniden satıĢ talebi üzerine yapılacak açık artırmalar için de değiĢtirilen ve ihdas edilen hükümler 

uygulanacaktır. Kanun koyucunun böyle bir düzenleme yapmasındaki amacı, bir an önce yeknesak 

olacak Ģekilde elektronik ortamda satıĢ usûlünün uygulanmasıdır. Son durumda sadece uygulamaya 

geçilmeyen yerlerde haczedilen mallar ile uygulamaya geçilse dahi geçiĢ tarihinden önce haczedilen 

ve artırma ilanına çıkılan malların satıĢı için değiĢiklikten önceki hükümler uygulanmaktadır. 

II. SATIġ, AÇIK ARTIRMA YOLUYLA SATIġ VE E-SATIġ KAVRAMLARI 

Türk icra hukuk sisteminde alacaklı ile borçlu tarafından aksi kararlaĢtırılmadıkça19 alacaklının alacağı, 

borçlunun haczedilen mallarının aynen alacaklıya verilmesi suretiyle ödenmez. Alacaklının alacağının para 

ile ödenmesi kuraldır. Cebri icra sürecinde borçlunun haczedilen malları, kural olarak, talep üzerine satılır 

ve bedeli ile alacaklının alacağı ödenir20. Takip kapsamındaki borcun alacaklısı veya borçlusu satıĢ yapıl-

masına dair talepte bulunabilir (ĠĠK m. 107, m. 113/1). Ancak icra hukuku alanında da tasarruf ilkesi geçerli 

olduğu için icra dairesi kural olarak kendiliğinden haczedilen malların satıĢını gerçekleĢtiremez21. Öte yan-

dan kanun koyucu buna bir istisna getirerek haczedilmiĢ olan malların değerinin sürekli düĢmesi veyahut 

malların muhafazasının masraflı olması durumlarında taraf menfaatlerinin korunabilmesi için icra müdürü-

nün talep olmaksızın malların satıĢına karar verebileceğini öngörmüĢtür (ĠĠK m. 113/2). 
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Borçlunun haczedilen malının para olduğu durumlarda (ĠĠK m. 88/1) paraya çevirme aĢamasına ge-

rek kalmaksızın paraların paylaĢtırılmasına geçilir (ĠĠK m. 138-144). Cebri icra sürecinde haczedilen 

malın para dıĢında bir Ģey olduğu durumlarda ise bunun paraya çevrilmesi, diğer bir ifade ile satılması 

gerekmektedir22. ĠĠK‟da paraya çevirme baĢlığı altında düzenlenen maddelerde genel olarak “satıĢ” kav-

ramı kullanılmaktadır. Burada kullanılmakta olan satıĢ kavramı temel ve ilk akla gelen anlamından ay-

rılmaktadır. SatıĢ denilince, borçlar hukuku kapsamında satıĢ sözleĢmesi çerçevesinde satıcı ile alıcı 

arasında yapılan ve bir malın mülkiyetinin alıcıya verilmesi ve bunun karĢılığında bir fiyat, bir değer 

alınması yoluyla yapılan iĢlem23 akla gelmektedir. Ancak ĠĠK‟da satıĢ kavramı, cebri icra tasarrufu ile 

borçlunun haczedilmiĢ mallarının paraya çevrilmesi anlamında kullanılmaktadır24. Bu kapsamda Türk 

Borçlar Kanunu‟nun25 (TBK) ikinci kısım birinci bölümünde düzenlenen satıĢ sözleĢmesine dair hüküm-

lerin cebri icra süreçlerinde açık artırma usûlü ile gerçekleĢtirilen satıĢlar açısından doğrudan uygulan-

ması mümkün değildir26. Diğer bir ifade ile ĠĠK hükümlerine göre yapılan açık artırma sonucunda TBK 

anlamında bir satıĢ sözleĢmesi yapılmamaktadır27. TBK‟daki satıĢ sözleĢmelerine dair hükümler, ĠĠK‟da 

açık artırma usûlü düzenlemeleri açısından sadece tamamlayıcı nitelikte kabul edilebilirler28. 

Açık artırma yoluyla satıĢ TBK m. 274‟te “... yeri, zamanı ve koşulları önceden belirlenerek, ha-

zır olanlar arasından en yüksek bedeli öneren ile yapılan satıştır.” Ģeklinde tanımlanmaktadır. Bu 

hükme göre önceden belirlenen Ģartlara uygun olarak satıĢ süreci baĢlatılmakta, süreçte ilgililer teklif-

lerini sunmakta ve en yüksek bedelli teklif sunan kiĢiye ihale edilmesi ile satıĢ sözleĢmesi kurulmakta-

dır (TBK m. 275)29. TBK‟da tanımlanan bu satıĢ usûlü ĠĠK‟da değiĢiklik yapılmadan önce açık artırma 

yoluyla satıĢ olarak uygulanmakta olan usûlün temelini oluĢturmaktaydı. 

ĠĠK‟da e-satıĢ düzenlemesi yapılmadan önce satıĢ kavramı, fizikî ortamda açık artırma usûlü ile 

haczedilen malların satıĢını karĢılamak üzere kullanılmaktaydı. Her ne kadar 6352 sayılı Yargı Hiz-

metlerinin EtkinleĢtirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması ve Basın Yayın Yoluyla 

ĠĢlenen Suçlara ĠliĢkin Dava ve Cezaların Ertelenmesi Hakkında Kanun ile ĠĠK‟da yapılan değiĢiklik-

ler ile satıĢ iĢlemi için teklif verme usûlü elektronik ortamda baĢlasa da haczedilen mala dair son tek-

lifler fizikî ortamda verilmekte ve süreç mezat salonlarında devam ederek tamamlanmaktaydı. 

Çevrimiçi artırmalar, bir açık artırma firmasının satıĢ konusu yapılan malları kendi adına satıĢa 

sunması yahut bu firmanın satıcı ile potansiyel alıcılar arasında açık artırma yapılabilmesini sağlaya-

cak elektronik platform sunması ile satıĢ sözleĢmelerine aracılık etmeleri Ģeklinde gerçekleĢtirilen 

artırmalardır30. Cebri icra sürecinde elektronik ortamda satıĢ ise takip kapsamında haczedilmiĢ bir ma-

lın, zaman mefhumu olmaksızın, 7/24 hizmet veren ve dijital ortamda bulunan SatıĢ Portalı vasıtasıyla 

en yüksek teklif sunan alıcıya ihale edilmesi ve karĢılığında bir fiyat, bir değer alınması yoluyla yapı-

lan satıĢ yöntemi olarak tanımlanabilir. E-SatıĢ Yön. m. 3‟te yapılan tanıma göre elektronik satıĢ, 

UYAP‟a31 entegre Elektronik SatıĢ Portalı üzerinden Ġcra ve Ġflâs Kanunu hükümleri çerçevesinde açık 

artırma suretiyle yapılan satıĢlardır. 
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Elektronik ortamda açık artırma ile satıĢ, diğer bir adlandırma ile e-müzayede, özel hukuk alanın-

da bilinen ve uygulamasına baĢvurulan yöntemlerdendir32. ĠĠK m. 111/b düzenlemesi ile cebri icra 

süreci kapsamında haczedilen malların paraya çevrilmesi usûlü olan satıĢ yönteminin artık tamamen 

elektronik ortamda yapılması öngörülmüĢtür. Elektronik ortamda satıĢın e-ticaret siteleri, çevrimiçi 

satıĢ siteleri, çevrimiçi müzayede siteleri ve benzeri platformlarda gerçekleĢtirilmesi mümkün olmakla 

birlikte kanun koyucu sürecin sağlıklı iĢleyiĢini, güvenliğini ve uygulamada birliği sağlamak adına 

UYAP sistemine entegre Portal‟da açık artırma usûlünün yürütülmesini öngörmüĢ ve alternatif plat-

formlarda çevrimiçi satıĢın gerçekleĢtirilmesini istememiĢtir. 

III. E-SATIġIN AMAÇLARI 

7343 sayılı Kanun‟la yapılan değiĢiklikler öncesinde uygulanmakta olan karma usûlden kaynak-

lanan sorunlar ve meydana gelen hak kayıplarına çözüm bulmak için kanun koyucu yeni bir düzenle-

me yapma ihtiyacı hissetmiĢtir. ĠĠK m. 111/b düzenlemesi ile bu karma usûl terk edilmek istenmekte 

ve yeknesaklık için tamamen elektronik ortamda satıĢ usûlüne geçmek amaçlanmaktadır. Öğretide, 

elektronik ortamda satıĢ usûlünün yapılacak yerinde düzenlemeler ve gerçekleĢtirilecek iyi bir uygu-

lama ile Ģeffaflık, yeknesaklık, kolaylık, verimlilik sağlaması ve ilgili kiĢilerin katılımını artırma gibi 

birçok olumlu yönünün bulunup yararlı olacağını düĢünen görüĢler33 mevcuttur. Bu görüĢlerin yanı 

sıra tek satıĢ yönteminin çevrimiçi açık artırma usûlü ile satıĢ olarak düzenlenmesi, internet ortamının 

kırsal kesimlerde sınırlı olması ile açık artırma sırasında yaĢanabilecek teknik problemler gibi sorunla-

rın yaĢanması ihtimali değerlendirildiğinde ve hem alacaklının hem de borçlunun menfaatini gözetme 

amacı dikkate alındığında uygun bir tercih olmadığını belirtilerek eleĢtiren görüĢler34 de bulunmakta-

dır. Kanaatimizce tek usûl olarak çevrimiçi açık artırma yoluyla satıĢı düzenlemek yerine, gerek böl-

gesel gerekse teknik sebeplerle zorunlu olduğu tespit edildiği hâllerde icra memuruna fizikî artırmayı 

tercih etme hakkı tanınmalıydı. Ayrıca fizikî açık artırmaya daha çok katılımın sağlanabileceği öngö-

rülen durumlarda icra memurunun elektronik ortamda pey sürme ve devamında mezat salonlarında 

yapılan açık artırma ile satıĢ yapılabilmesine karar verebilmesi mümkün olmalıydı. Satılacak malın 

değeri, katılımcı çeĢidi, çevrenin geniĢliği dikkate alınarak çevrimiçi satıĢ ya da fizikî satıĢtan birini 

açık artırma türü olarak belirleme yetkisinin icra memurlarına bırakılmasının daha yerinde olacağı, 

elektronik ortamda açık artırma suretiyle satıĢ yöntemini eleĢtiren görüĢ tarafından da belirtilmekte-

dir35. Öğretideki benzer bir diğer görüĢe göre de tarafların ve kamu yararının bir gereği olarak açık 

artırma Ģeklini veya alternatif artırma tarzını belirlemeye yönelik takdir yetkisinin cebri icra organına 

verilmesi ve mevzuatta bu yönde değiĢiklik yapılması gerekmektedir36. 

Elektronik ortamda açık artırma yapılması nitelik olarak çevrimiçi ortamlarda karĢılaĢılabilecek 

biliĢim sisteminin iĢlemez hâle getirilmesi, sisteme izinsiz giriĢler, sistemin kopyalanması veya taklit 

edilmesi gibi güvenlik sorunlarının ortaya çıkma ihtimalini içinde barındırmaktadır. Bu noktada gerek-

li idarî tedbirlerin alınması, uygulayıcıların özenle eğitilmesi, ciddi bir denetim sisteminin kurulması 

gerektiği öğretide ifade edilmektedir37. 
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Kanun koyucuya göre ĠĠK m. 106 ve devamında öngörülen haczedilen malların paraya çevrilme-

sine dair düzenlemeler, icra sürecinde yer alan kiĢilerin menfaatleri doğrultusunda ve her Ģeyden önce 

alacaklıyı memnun etmek amacıyla mümkün olan en yüksek kazancı elde etmeye hizmet etmelidir38. 

En yüksek geliri elde etmenin yanı sıra hacizli malların daha kısa sürede ve daha az masrafla paraya 

çevrilmesi de kanun koyucunun amaçları arasındadır39. Bu amaçlara ulaĢmak için değiĢiklik öncesi 

öngörülen fizikî ortamda yapılan açık artırma süreçlerinin yetersiz olması ve paraya çevirme iĢlemle-

rinin tamamen sanal ortamda gerçekleĢtirilmek istenmesi40 nedeniyle ĠĠK m. 111/b ve devamında ön-

görülen elektronik ortamda açık artırma usûlü ile yapılan satıĢ usûlüne geçilmiĢtir. 

Elektronik ortamda yapılan çevrimiçi açık artırmaların avantajı, çok büyük bir kitleye ulaĢılması 

ve teklif verme zamanlarının çok daha esnek olmasına olanak sağlamasıdır41. Bu kapsamda biliĢim 

teknolojilerinin kullanımına cebri icra sürecinde daha fazla yer verilerek daha etkin bir cebri icra hiz-

metinin sağlanması da kanun koyucunun bir diğer amacıdır42. Yüz yüze, müzayede salonlarında yapı-

lan cebri icra sonrası açık artırmaların ilanı yurt düzeyinde yapılsa da teklif verenler genellikle bölge 

veya il düzeyi ile sınırlı kalmakta, halk tarafından ve dolayısıyla potansiyel teklif sahipleri tarafından 

yeterince katılım sağlanamamaktadır. Öte yandan, elektronik ortamda gerçekleĢtirilen açık artırmalar 

herkese açıktır43 ve bu açık artırmalardan haberdar olan kitle çok daha fazladır44. UlaĢılacak hedef kit-

lenin büyüklüğü de göz önüne alındığında, internet üzerinden satıĢlardan olabilecek en iyi satıĢ sonu-

cuna ulaĢılması beklenebilir45. 

Çevrimiçi müzayede platformları ile ulaĢılan kiĢi sayısının fazla olması, satıĢı mümkün olan en 

yüksek bedel üzerinden gerçekleĢtirmeyi de vaat etmektedir. Ayrıca bu platformların düĢük iĢlem ma-

liyetleri nedeniyle de tercih edilmesi söz konusudur. Özellikle de hızlı bir değer kaybına maruz kalan 

tüketim mallarının satıĢı için hem uygun maliyetli olması hem de hızlı satıĢa olanak sağlaması nede-

niyle fizikî açık artırma usûlüne nazaran çevrimiçi açık artırma satıĢı daha uygun bir yöntemdir. Diğer 

taraftan genel olarak potansiyel alıcı çemberi internet ortamında geniĢ olduğu için, bugün internet 

üzerinden alıcı bulamayan neredeyse hiçbir Ģey yoktur. Örneğin açık artırmalarda alan adları, antika-

lar, sanat eserleri veya araba plakaları satılmaktadır46. Bu niteliği nedeniyle de çevrimiçi açık artırma 

platformlarının kullanımına geçiĢ kaçınılmaz olmuĢtur. 

Yapılan ilanlar ile açık artırmadan haberdar olunsa dahi fiziken müzayede salonunda bulunulması 

zorunluluğu, çoğu kiĢiyi teklif vermekten alıkoymaktadır. Ancak çevrimiçi açık artırmalarda, müzaye-

de salonuna gitme zorunluluğu ve dolayısıyla seyahat etmeye gerek olmaması sebebiyle ilgili kiĢiler, 

sürece katılmak için daha az çaba sarf etmektedirler. Bu nedenle de çevrimiçi açık artırmalar, müzaye-

de salonlarında yapılan açık artırmalara nazaran daha caziptir. Katılmak isteyen kiĢiler, ilanda belirti-

len tarihler arasındaki günlerde yirmi dört saat boyunca ve dünyanın herhangi bir yerinden tekliflerini 
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verebilir. Yüz yüze yapılan açık artırmalar ise birçok teklif vermek isteyen kiĢinin katılım göstereme-

yeceği olağan iĢ saatlerinde gerçekleĢtirilmektedir. Bu nedenle de açık artırmanın gerçekleĢtiği sırada 

mesai saatlerinde olan birçok kiĢi sürece katılım gösterememektedir47. 

Elektronik ortamda yapılacak açık artırmalar, katılımcıların yanı sıra icra organları açısından da 

fizikî ortamda gerçekleĢtirilen müzayedelere nazaran daha kolay ve rahattır, süreçte çalıĢan kiĢi sayısı 

azaldığından cebri icralardaki iĢ yükünün fazlalığı sorunu ile de mücadele edebilir mahiyettedir48. 

Çevrimiçi açık artırma ile satıĢlarda geniĢletilmiĢ bir teklif veren gruba ulaĢılması ve teklif verme 

sürelerinin esnekliği, önemli ölçüde büyük bir açık artırma baĢarısı elde edilmesini sağlar. Bu baĢarı 

hem açık artırma konusu yapılarak satılabilecek hacizli mal sayısı hem de her bir mal için elde edilen 

gelir açısından geçerlidir. Cebri icra sürecindeki alacaklı ve borçlular da bu baĢarının sonuçlarından 

eĢit olarak yararlanır. Sürecin verimli geçmesi üzerine alacaklı alacağına daha hızlı ulaĢır ve daha faz-

la tatmin edilebilir. Borçlu da hacizli malının daha yüksek bedelden satılması hâlinde diğer mallarının 

haczedilerek satılmasından kurtulur49. 

Alman hukukunda 19 Haziran 2009‟da Federal Meclisin “Cebri Ġcrada Ġnternetten Açık Artırma 

ve Diğer Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanun”u kabul etmesi üzerine 5 Ağustos 2009‟da 

yürürlüğe girerek uygulanmaya baĢlayan çevrimiçi açık artırma ile satıĢ usûlü, Kuzey Ren-

Vestfalya‟da baĢarılı Ģekilde uygulanmıĢ ve çevrimiçi açık artırmanın avantajları bu eyalette deneyim-

lerle doğrulanmıĢtır50. Türk hukukunda ise Ankara, Kayseri ve Bursa illeri ile bu illerin ilçelerinde 

01.06.2022; Antalya, Aydın, Gaziantep, Kocaeli, Konya, Mersin, Samsun ve Van illeri ile bu illere 

bağlı olan ilçelerde 01.09.2022; Ġstanbul ili ile bağlı olan ilçelerde 01.11.2022 itibarıyla ilanı yapılacak 

artırmalar hakkında uygulanmaya baĢlayan çevrimiçi açık artırma usûlünün, müzayede salonlarında 

yapılan açık artırmalara nazaran daha avantajlı olduğu deneyimlenmeye baĢlanmıĢtır ve en son olarak 

da ülke genelinde henüz uygulamaya geçilmeyen tüm il ve ilçeler 02.01.2023 tarihi itibarıyla çevrimi-

çi açık artırma usûlü uygulama kapsamına dâhil edilmiĢtir. 

Özetle kanun koyucunun ĠĠK m. 111/b ve devamındaki düzenlemeleri yapmaktaki amacı; mahcuz 

malın en az giderle ve en yüksek bedelle satılması için çok sayıda kiĢinin teklif verebilmesi, teklif 

verenlerin hukukunun korunması, elektronik satıĢ iĢlemlerinin gerçekleĢtirileceği sistemin sağlıklı bir 

Ģekilde iĢleyiĢinin ve güvenliğinin sağlanması, hak kayıplarının önlenmesi ve uygulama birliğinin 

sağlanmasıdır51. 

IV. KARġILAġTIRMALI HUKUKTAKĠ SATIġ DÜZENLEMELERĠ 

A. Genel Olarak 

ÇalıĢmanın bu bölümünde Almanya, Avusturya ve Ġsviçre hukukundaki cebri icra süreçlerinde 

uygulanmakta olan açık artırma satıĢ usûlleri üzerinde durulmuĢtur. Bu satıĢ usûllerine dair ilgili hu-

kuk sistemlerindeki mevzuat düzenlemelerine değinilmiĢ ve Türk hukuk sisteminden farklı olan hu-

suslara genel hatları ile vurgu yapılmıĢtır. 
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B. Alman Hukuku 

Ġcra hukuku kapsamında cebri icrada haczedilen taĢınır malların satıĢı Alman Medeni Usûl Kanu-

nu‟nun (Deutsche Zivilprozessordnung dZPO) 814‟üncü paragrafında ve devamında düzenlenmiĢtir52. 

dZPO § 814‟teki düzenlemenin ilk fıkrasına göre haczedilen mallar icra memuru tarafından açık ar-

tırmayla satılır ve haczedilen Ģey bir değerli eĢya ise açık artırmadan önce bir bilirkiĢi tarafından de-

ğerlendirilir. Ġkinci fıkrada açık artırma Ģekilleri öngörülmüĢtür. Bu düzenlemeye göre icra memuru-

nun takdirine bağlı olarak haczedilen mala dair açık artırma, fizikî ortamda açık artırma olarak veya 

internette genel olarak eriĢilebilir bir açık artırma platformu aracılığıyla açık artırma olarak yapılabilir. 

Üçüncü fıkrada ise ikinci fıkranın ikinci bendine göre çevrimiçi açık artırma söz konusu olduğunda 

eyalet yönetimlerinin yasal düzenleme ile belirleyecekleri hususlar belirtilmiĢtir53. Bu kapsamda her 

bir eyalet yönetimi yapacağı yasal düzenlemede açık artırmaya izin verilen zamanı, açık artırmanın 

yapılacağı platformu, isteklilerin açık artırmaya kabulü ve isteklilerin açık artırmaya katılma baĢvuru-

larının reddedilmesi Ģartlarını54, açık artırmanın baĢlangıcı, bitiĢi ve iptali, dZPO § 806‟ya göre garanti 

dıĢı bırakma hakkında katılımcılara bilgi verilmesi de dâhil olmak üzere açık artırma koĢulları ve açık 

artırmanın diğer yasal sonuçları, borçlunun kiĢisel bilgilerinin yayımlanmadan önce anonim hâle geti-

rilmesi ve isteklilerin verilerinin anonim hâle getirilebilme imkânı ve uyulması gereken diğer özel 

prosedürleri belirleyebilmektedir55. 

Türk hukukunda açık artırma iĢlemi noktasında köklü bir usûl-Ģekil değiĢikliği yapılarak mezat 

salonlarında yüz yüze yapılmakta olan ihale aĢaması, elektronik ortamda gerçekleĢtirilen açık artır-

ma teklif aĢaması ile birleĢtirilip tamamen elektronik ortama taĢınmıĢtır56. Diğer bir ifade ile Türk 

hukukunda değiĢiklik yapılmadan önce uygulanan mezat salonlarında yapılan açık artırma usûlü, 

değiĢiklik ile çevrimiçi satıĢ usûlüne dönüĢtürülerek cebri icra sonrası açık artırmalar için tek bir 

yöntem hâline getirilmek istenmektedir. Alman hukukunda çevrimiçi satıĢ ile açık artırma usûlü, tek 

bir satıĢ yöntemi değildir; yüz yüze yapılan açık artırma yöntemine bir alternatiftir. Bu kapsamda 

dZPO çerçevesinde yapılan haciz sonrası icra memuru, haczedilen malın niteliğine ve diğer koĢulla-

ra bağlı olarak yüz yüze açık artırma mı yoksa çevrimiçi açık artırma mı yapılacağına karar vermek-

tedir. Bu seçimi yaparken icra memurunun en yüksek gelir elde etmeyi umduğu yönteme yönelmesi 

esastır57. 

Alman icra hukukunda yapılacak açık artırmanın yeri ve zamanına dair düzenleme dZPO § 

816‟da yer almaktadır. Bu düzenlemenin ilk paragrafına göre açık artırma en erken haciz tarihinden 

bir hafta sonra yapılabilir58. Kural olarak icra memuru müzayede tarihini haciz anında belirler59. Ġcra 

memuru tarafından bu süre kanun hükümlerine göre hesaplanır ve süre bir haftadan uzun olabilir an-
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cak bir aydan uzun olamaz60. Türk hukukunda ise satıĢ isteme süresi gerek taĢınır gerekse taĢınmaz 

mallar için haciz tarihinden itibaren bir yıldır. En erken açık artırmanın ne zaman yapılacağına dair 

ayrı bir düzenleme olmamakla birlikte hacizden hemen sonra satıĢ istenmesi durumunda kanunda ön-

görülen artırma yapılmadan on beĢ gün önce ilan edilmesi Ģartı nedeniyle Türk hukukunda en erken 

hacizden on beĢ gün sonra açık artırma yapılabilir (ĠĠK m. 106/1, m. 114/2). 

dZPO § 816‟nın ikinci paragrafında müzayede Ģeklinde yapılacak olan açık artırmaların yerine 

dair bir hüküm bulunmaktadır ve düzenlemeye göre alacaklı ile borçlunun üzerinde anlaĢtıkları her-

hangi bir yer yok ise müzayede haczin gerçekleĢtirildiği yerde veya icra mahkemesinin çevresinde 

baĢka bir yerde yapılabilir61. dZPO § 816‟nın üçüncü paragrafında, müzayedenin yeri ve zamanından 

herkesin haberdar olabilmesi için, müzayede tarihinden önce bu bilgilerin kamuya duyurulması gerek-

tiği düzenlenmiĢtir62. Benzer bir düzenleme Türk hukukunda açık artırma hazırlık tedbirleri kenar baĢ-

lıklı ĠĠK m. 114 ve m. 126‟da yer almaktadır. Müzayede zamanı ve teklif verebilecek kiĢilere dair dü-

zenlemelere çevrimiçi müzayedelerde de uyulacağı ancak müzayede yeri ve ilanına dair hususların 

çevrimiçi açık artırmalar için uygulanmayacağı dZPO § 816 son fıkrasında belirtilmektedir63. 

dZPO § 817‟de yapılacak açık artırmanın seyri (teklifler vb.), açık artırma sonucu malın ihale 

edilmesi, ihale konusu malın teslimi, münferit açık artırma koĢullarının belirlenmesi ve ihale alıcısının 

ödeme planının nasıl olacağı düzenlenmektedir64. dZPO § 817/a‟da açık artırmada verilebilecek asgari 

teklifin malın tespit edilen normal satıĢ değerinin yarısı kadar olması gerektiği ifade edilmiĢtir65. 

dZPO § 818‟de ise açık artırmanın sona ermesi düzenlenmektedir. Hükme göre alacaklıyı tatmin 

etmeye ve haciz masraflarını karĢılamaya yetecek miktarda gelir elde edilir edilmez açık artırma sona 

erdirilir66. 

C. Avusturya Hukuku 

Avusturya hukukunda açık artırma usûlüne genel olarak Avusturya Ġcra Kanunu (Exekutionsord-

nung EO) § 85‟te yer verilmiĢtir. Bu maddede fizikî ortamda yapılacak açık artırmanın nasıl baĢlaya-

cağı, tekliflerin nasıl alınacağı, açık artırmanın yapılıĢ Ģekli ile nasıl sona erdirileceği düzenlenmiĢtir. 

EO § 27067 ve devamı maddelerde ise haczedilen taĢınır malların satıĢ usûllerine dair düzenlemeler 

bulunmaktadır. EO § 272a‟da açık artırma ilanının nasıl olması gerektiği düzenlenmiĢtir. Maddede 

satılacak malların açık artırma ilanında belirtilmesi, açık artırmanın yerinin veya internette açık artır-

ma olması durumunda internet adresinin ve icra yerinde açık artırma yapılması hâlinde yükümlünün 

adının yazılması, açık artırmanın baĢlama saati ve açık artırma yapılacak malların müzayededen önce 
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ne zaman ve nerede incelenebileceği, internet üzerinden açık artırma yapılması durumunda açık artır-

manın baĢladığı gün ve tekliflere izin verilen sürelerin belirtilmesi gerektiği ifade edilmiĢtir. 

Avusturya hukukuna göre açık artırmalar dört farklı yerde yapılabilir; EO § 274 Abs. 1‟e göre 

açık artırmalar internette, müzayede evinde, müzayede salonunda veya haczedilen eĢyaların bulun-

duğu yerde gerçekleĢtirilebilir. Ġcra organı, diğer bir ifade ile yetkili icra dairesi veya icra müdürü, 

en yüksek gelirin nerede elde edilebileceğini ve hangi masrafların karĢılanacağını tespit ederek açık 

artırma yerini belirler (EO § 274 Abs. 2). Maddede haczedilen malların türüne  göre örnekleme yo-

luyla ayrım yapılmıĢ teknik cihazlar, değerli video ve ses medyaları, dergiler, kitaplar ve müzik 

aletlerinin özellikle “Justice-Auktion.at” internet platformunda açık artırmaya çıkarılacağı düzen-

lenmiĢtir. Çok değerli nesneler, altın ve gümüĢ eĢyalar veya diğer değerli eĢyalar, sanat eĢyaları, 

pullar, madeni paralar, yüksek kaliteli mobilya parçaları, koleksiyonlar ve benzerleri söz konusu 

olduğunda ise bir müzayede evinde veya internette müzayedenin uygun olacağı belirtilmiĢtir. Mad-

dede icra organının internette müzayedeye karar verdiğinde “Justice-Auktion.at” satıĢ platformunu 

kullanmasının zorunlu olmadığı, yalnızca maliyetler dikkate alındığında, açıkça daha yüksek bir 

gelir elde edilmesinin beklendiği durumlarda baĢka çevrimiçi satıĢ platformlarında da satıĢa karar 

verebileceği düzenlenmiĢtir. Bununla birlikte “Justice-Auktion.at” platformunda yapılacak açık 

artırmalar için gerekli olmasa da diğer platformlar tercih edildiğinde bir müzayedecinin atanabilece-

ği belirtilmiĢtir (EO § 274 Abs. 2). 

Yanıcı ve patlayıcı nesneler ile zararlı radyasyon yayan nesneler, zehirler, dezenfeksiyon yapıl-

madığı sürece bulaĢıcı hastalıkların bulunduğu veya mevcut olduğu apartmanlardan alınan eĢyalar, 

temizlik yapılmadan önce kirli veya haĢere bulaĢmıĢ olan eĢyalar, müzayede evinin tesislerinin kısmen 

de olsa yeterli olmadığı kalemler, hızlı çürümeye maruz kalan Ģeyler, hayvanlar ve bitkiler, hurda, 

paçavra ve diğer atık maddeler, pornografik malzemeler ve silahlar ise “Justiz-Auktion.at” platformu 

üzerinden internetteki açık artırmadan hariç tutulmuĢtur (EO § 274 Abs. 3). 

Avusturya hukukunda öngörülen açık artırma türlerinden olan internette açık artırma usûlü EO 

§ 277 ve devamı maddelerde düzenlenmiĢtir. Cebri icra sürecinde haczedilen eĢyalar, ancak kıyme t 

takdiri yapıldıktan ve satıĢ için muhafaza altında veya emanette olduklarında veya baĢka bir Ģekilde 

eĢyaların alıcıya teslim edilebilmesi sağlandığında internette satıĢa sunulabilir (EO § 277 Abs. 1). 

Açık artırmaya çıkacak çok sayıda eĢya olduğunda ve bazı eĢyalardan elde edilen gelirin, satıĢ yo-

luyla icraya koyulan tüm alacaklıların icra edilebilir taleplerini karĢılamak ve bu taleplerin tüm ek 

ücretlerini ve yürütme masraflarını karĢılamak için yeterli olduğu varsayılabildiğinde, sadece bunla-

rın açık artırmaya çıkarılması gerektiği düzenlenmiĢtir (EO § 277 Abs. 2). Ġnternette yapılan açık 

artırma için ilanda açık artırmaya konu olan eĢya, en düĢük teklif, değerlemenin bir parçası olarak 

kontrol edilen öğenin takdir edilen değeri ve hizmet verilebilirliği, tekliflere izin verilen bir son tarih 

(bu süre yedi günden az, dört haftadan fazla olamaz), alıcının, masrafları kendisine ait olmak üzere 

eĢyanın gönderilmesini talep edip edemeyeceğine dair bir uyarı, eĢyanın depolandığı yerin adresi, 

yerinde incelenip incelenemeyeceği ve ne zaman incelemek için ziyaret edilebileceğine dair bir gös-

terge; teminatın hariç tutulmasına ve cayma hakkının bulunmadığına ve nakliye riskinin alıcıya ait 

olduğuna dair bir referans ve ayrıca anında satın alma olasılığının ve bunun için § 277a‟ya göre 

ödenecek fiyatın veya hemen satın almanın hariç tutulduğuna dair bir bildirim bulunmalıdır (EO § 

277 Abs. 3). Ġlana ayrıca malın tarifi, en az bir fotoğrafı ve mevcut yazılı bir ekspertiz raporu ek-

lenmelidir (EO § 277 Abs. 4). 

Ġnternet müzayedelerinde, isteklinin verdiği teklifin, baĢka bir isteklinin verdiği teklif aĢılana ka-

dar verilen en yüksek teklif olması sağlanabilir. Teklifleri izleyen bir otomatik veri iĢleme programı 

kullanılarak teklif verilmesine izin verilmemektedir ve tekliflere izin verilen süre dolmadan hemen 

önce, program (“Sniper”) kullanarak mümkün olan en yüksek limit dâhilinde mevcut en yüksek teklifi 

aĢan bir teklif vermek yasaktır. Bu tür bir programı kullanan kiĢiler tarafından verilen teklifler geçer-

sizdir (EO § 277 Abs. 5). 
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§ 277a‟da anında satın alma imkânı düzenlenmiĢtir. Maddeye göre herhangi bir teklif verilmediği 

sürece mal, açık artırmaya tâbi tutulmadan, tahmini değerinin dörtte bir oranını aĢan bir fiyatla inter-

netteki bir müzayedede satın alınabilir. Bu durumda da alıcı ile sözleĢme yapılacaktır. Ġcra organının 

anında satın alma imkânını öngörmemesi, diğer bir ifade ile ilgili mal için anında satın alma usûlünün 

hariç tutulması mümkündür. Müzayede ilanı gönderildiğinde taraflara bu hususun da bildirilmesi ge-

rekmektedir. 

D. Ġsviçre Hukuku 

Ġsviçre hukukunda taĢınır mallara dair açık artırma usûlü genel olarak Ġsviçre Federal Ġcra ve Ġflâs 

Kanunu68 (Bundesgesetz über Schuldbetreibung und Konkurs SchKG) Art. 125‟te düzenlenmiĢtir. 

Maddeye göre paraya çevirme açık artırma yoluyla yapılır; yeri, günü ve saati önceden duyurulur 

(SchKG Art. 125 Abs. 1). Ġcra memuru tarafından açık artırma ilanının niteliği, açık artırmanın yön-

temi, yeri ve tarihi ilgili tarafların menfaatleri en iyi gözetilecek Ģekilde belirlenir ve bu durumda 

resmî gazete yoluyla ilan zorunlu değildir (SchKG Art. 125 Abs. 1). Borçlu, alacaklı ve ilgili üçüncü 

Ģahısların Ġsviçre‟de bilinen bir ikamet yeri veya temsilcisi varsa icra dairesi onları açık artırmadan en 

az üç gün önce iadeli taahhütlü olmayan mektupla müzayedenin yeri ve zamanı hakkında bilgilendirir 

(SchKG Art. 125 Abs. 3)69. TaĢınmaz malların açık artırma usûlü ile satıĢı SchKG Art. 138‟de düzen-

lenmiĢtir. Bu düzenlemeye göre ise açık artırma, açık artırma gününden en az bir ay önceden kamuya 

duyurulur (SchKG Art. 138 Abs. 1). Artırma ilanında artırma yeri, günü ve saati, artırma koĢullarının 

teĢhir olduğu günün bilgisi, rehin alacaklısı ve ilgili diğer tüm tarafların, özellikle faiz ve masraflar 

olmak üzere mal üzerindeki alacaklarını yirmi gün içinde icra dairesine sunmalarını istemesi; bu talep-

te, verilen süreye uyulmadığı takdirde, hakların tapu kütüğüne kaydedilmesi kaydıyla, ancak artırma 

sonucuna katılacağı duyurulacaktır (SchKG Art. 138 Abs. 2)70. 

Ġsviçre hukukunda iflâs takibinde yapılacak açık artırma usûlü ise SchKG Art. 257‟de düzenlen-

miĢtir. Düzenlemeye göre artırma yeri, günü ve saati kamuoyuna duyurulur (SchKG Art. 257 Abs. 1). 

TaĢınmaz için açık artırma yapılacak ise ilan, artırmanın yapılacağı günden en az bir ay önce yapılır ve 

artıĢ Ģartlarının iflâs dairesinde incelenmeye hazır olacağı gün ilanda belirtilir (SchKG Art. 257 Abs. 

2). Tahmini tutarı belirten ilanın birer örneği rehinli alacaklılara ayrıca tebliğ edilir (SchKG Art. 257 

Abs. 3)71. 

Ġsviçre hukukunda açık artırma usûlüne dair genel düzenleme olmakla birlikte açık artırmanın ya-

pılıĢ türüne dair bir sınırlama olmadığı için özel satıĢ hükümlerine göre (iflâs davası dıĢında) icra me-

murunun çevrimiçi satıĢ platformlarını kullanarak da hacizli malın satıĢını gerçekleĢtirebileceği kabul 

edilmektedir72. 

Covid-19 salgını sonrasında Ġsviçre Federal Konseyi, koronavirüsle bağlantılı yargı ve usûl huku-

ku alanındaki önlemlere iliĢkin 16 Nisan 2020 tarihinde yayımlanıp 20 Nisan 2020 tarihinde yürürlüğe 

giren ve 30 Eylül 2020 tarihine kadar geçerli olan Yönetmelik de dâhil olmak üzere, çeĢitli acil durum 

yönetmelikleri73 yayımlamıĢtır. Bu Yönetmelik‟in (Covid-19-VJV) “Çevrimiçi müzayede platformu 

                                                                          
68

 Ġsviçre Federal Ġcra ve Ġflâs Kanunu metni için bkz. https://www.fedlex.admin.ch/eli/cc/11/529_488_529/de (ET: 16.06.2022). 
69

 SCHLEGEL, Roger / ZOPFI, Markus: “SchKG Art. 125-138”, (Hrsg.) KREN KOSTKIEWICZ, Jolanta / VOCK, Dominik: Kommentar 

zum Bundesgesetz über Schuldbetreibung und Konkurs SchKG, 4. Baskı, Schulthess Verlag, Zürich, 2017 (Yazar, SchKG), s. 763-767; 

KREN KOSTKIEWICZ, Jolanta: SchKG Kommentar Schuldbetreibungs- und Konkursgesetz mit weiteren Erlassen, 20. Baskı, Orell 

Füssli Verlag, Zürich, 2020, s. 398-401. 
70

 SCHLEGEL / ZOPFI, SchKG, Art. 138, s. 821-824; KREN KOSTKIEWICZ, s. 430-432. 
71

 SCHOBER, Roger: “SchKG Art. 257”, SchKG, 2017, s. 1436-1437; KREN KOSTKIEWICZ, s. 468-469. 
72

 STAIBLE, s. 521. 
73

 AS 2020 1229 Covid-19-Verordnung Justiz und Verfahrensrecht (Covid-19-VJV) (16.04.2020) - AS 2020 1229 sayılı Korona Virüs ile 

Bağlantılı Yargı ve Usûl Hukukunda Alınan Tedbirlere ĠliĢkin Yönetmelik (Covid-19 Adalet ve Usûl Hukuku Yönetmeliği) (Yayın Ta-

rihi: 16.04.2020), https://www.fedlex.admin.ch/eli/oc/2020/234/de (ET: 16.04.2022); Yönetmelik‟in 9. maddesi, 17.12.2021 yayım ta-

rihli ve 01.01.2022 tarihinde yürürlüğe giren AS 2021 898 Koronavirüsle Bağlantılı Yargı ve Usûl Hukukunda Tedbirlere Dair Yönet-
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üzerinden açık artırma” baĢlıklı 9. maddesi ile çevrimiçi açık artırma platformları aracılığıyla icra 

memurlarının hacizli malların satıĢı için açık artırma yapmalarına izin verilmiĢtir. Düzenleme ile Ġs-

viçre kanun koyucusu, açık artırma için çevrimiçi platformların kullanımına dair yasal belirsizliklerin 

salgın süresince ortadan kaldırılmasını ve baĢlamıĢ olan icra takiplerinin devamının sağlanmasını 

amaçlamıĢtır74. 

Covid-19-VJV Art. 9 Abs. 1 düzenlemesi yürürlükte olduğu süre boyunca Ġsviçre icra ve iflâs hu-

kukunda izin verilen satıĢ türleri kataloğunu, “kamuya açık bir çevrimiçi platform” aracılığıyla açık 

artırma seçeneğini içerecek Ģekilde geniĢletmiĢtir. “Platform” terimi, özel açık artırma yazılımı aracı-

lığıyla birbirine bağlanan veya bu yazılım tarafından kontrol edilen internet siteleri grubunu ifade et-

mektedir. Platform, bir internet adresinden eriĢilebiliyorsa ve temelde herhangi bir (gerçek veya tüzel) 

kiĢiyi kullanıcı olarak kabul ediyorsa “kamuya açık” olarak nitelendirilebilmektedir75. 

Covid-19-VJV Art. 9, belirli bir açık artırma formatı belirtmemiĢtir. Bununla birlikte açık artırma 

kavramı ile Ġngiliz açık artırması olarak ifade edilen artan tekliflerin alınması Ģeklinde gerçekleĢtirilen 

açık artırma anlaĢılmaktadır. Düzenleme metnine göre çevrimiçi platformlar aracılığıyla yapılan elekt-

ronik açık artırmalarda en yüksek teklifin üç kez çağrılması gerekli değildir. Ancak çevrimiçi plat-

formda baĢlangıçtan itibaren herhangi bir açık artırma prosedürüne uymayan bir teklif formatının se-

çilmesinin Covid-19-VJV Art. 9‟un ifadesiyle çeliĢecek nitelikte olabileceği belirtilmiĢtir76. 

Düzenleme metnine göre çevrimiçi açık artırma imkânı taĢınır mallar (biens meubles/beni mobili), 

yani taĢınabilir nesneler ile sınırlıdır. Bu nedenle gayrimenkuller, diğer bir ifade ile taĢınmaz mallar 

için bir seçenek değildir. Aynı zamanda SchKG terminolojisinde diğer haklar (SchKG Art. 116 Abs. 

1) veya farklı türden varlık bileĢenleri (SchKG Art. 132 Abs. 2) olarak ifade edilen intifa hakları, fikri 

mülkiyet hakları, paylı mülkiyet payları veya kripto para birimleri gibi haciz konuları için de çevrimiçi 

açık artırmaya izin verilmemiĢtir77. 

Ġsviçre hukuk sisteminde icra ve iflâs takibinde, açık artırmanın geleneksel açık artırma veya özel 

satıĢ yerine çevrimiçi bir platform üzerinden yapılıp yapılmayacağına iliĢkin karar, takipten sorumlu 

icra organının sorumluluğundadır. Ġflâs hâli için ise alacaklılar kurulunun onayı gerekmektedir78. 

V. TÜRK HUKUKUNDA ELEKTRONĠK ORTAMDA SATIġ 

A. E-SatıĢ Ġçin Ön KoĢullar 

Elektronik ortamda açık artırma usûlüyle satıĢ, cebri icra sürecinde haczedilen taĢınır ve taĢınmaz 

mallar için uygulanır, haczedilen Ģeyin para olduğu durumlarda doğrudan paraların paylaĢtırılması 

aĢamasına geçilir79. Bu kapsamda satıĢ yapılabilmesi için haczedilen malın ĠĠK m. 88/1‟de sayılan 

para, banknot, hamiline ait senet, poliçe ve sair cirosu kabil senet ile altın, gümüĢ ve diğer kıymetli 

Ģeylerden olmaması gerekmektedir. 

                                                                                                                                                                                                                                       

melik (Covid-19 Adalet ve Usûl Hukuku Yönetmeliği) ile yürürlükten kaldırılmıĢ (AS 2021 898 Verordnung über Massnahmen in der 

Justiz und im Verfahrensrecht im Zusammenhang mit dem Coronavirus (Covid-19-Verordnung Justiz und Verfahrensrecht) 

(17.12.2021), https://www.fedlex.admin.ch/eli/oc/2021/898/de (ET: 11.01.2023).) ve Yönetmelik 01.01.2023 tarihinde tamamen yürür-

lükten kalkmıĢtır. https://www.fedlex.admin.ch/eli/cc/2020/234/de (ET: 11.01.2023). 
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 STAIBLE, s. 520. 
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 STAIBLE, s. 522-523. 
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 STAIBLE, s. 523. 
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 STAIBLE, s. 523. 
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 STAIBLE, s. 523. 
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 GÖRGÜN, Lütfi ġanal / BÖRÜ, Levent / KODAKOĞLU, Mehmet: İcra ve İflâs Hukuku, Yetkin Yayınları, Ankara, 2022, s. 209. 

Alman hukukunda dZPO § 814 ve devamında özel bir düzenlemeye tâbi olmayan tüm taĢınır malların haciz sonrası açık artırma ile pa-

raya çevrilmesi usûlü düzenlenmektedir. UHL, BeckOK-ZPO, § 814 Rn. 1; GRUBER, MüKoZPO, § 814 Rn. 4; SAENGER, ZPO § 814 

Rn. 2. 
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Elektronik ortamda açık artırma usûlüyle satıĢ gerçekleĢtirilebilmesi için genel bir icra sürecinin 

tüm gereklilikleri yerine getirilmelidir. Usûlüne uygun bir Ģekilde icra süreci baĢlatılmıĢ ve borçlunun 

borca yetecek kadar malı80 haczedilmiĢ olmalıdır81. Öte yandan rehnin paraya çevrilmesi yoluyla takip-

lerde bir haczin varlığı gerekmemektedir82. 

Borçlunun borca yetecek kadar haczedilmiĢ olan malları kural olarak talep üzerine satılarak para-

ya çevrilebilir. Bu talebi alacaklı veya borçlu ileri sürmelidir (ĠĠK m. 107 ve 113). Ġcra dairesinin hac-

zedilen malları resen satıĢ yetkisi ise bulunmamaktadır. Ġstisnai olarak kıymeti süratle düĢen veya mu-

hafazası masraflı olan haczedilmiĢ malların satıĢına, icra müdürünün talep olmaksızın karar vermesi 

(ĠĠK m. 113/2), kanun koyucu tarafından alacaklının borç yönünden tatmin edilebilmesi ve malın en 

yüksek değerden satıĢının gerçekleĢtirilebilmesi amaçları ile mümkün kılınmıĢtır83. 

HaczedilmiĢ olan mallardan muhafaza altına alınmamıĢ olanların satıĢı yapılamaz. Bu malların sa-

tıĢının gerçekleĢtirilebilmesi için satıĢ talebi üzerine muhafaza altına alınmaları veya artırma sonunda 

ihale alıcısı olan kiĢiye teslime hazır hâle getirilmeleri gerekmektedir (ĠĠK m. 88/2)84. 

Alacaklı veya borçlunun yapacağı satıĢ talebinin yazılı veya sözlü istemin tutanağa geçirilmesi 

Ģeklinde yahut elektronik ortamda, takibin yürütüldüğü ve kural olarak haczi gerçekleĢtiren icra daire-

sine verilmesi gerekir. Haczin istinabe ile yapıldığı durumlarda ise haczi gerçekleĢtiren icra dairesi 

farklı olsa da satıĢ talebi takibin baĢlatıldığı ve takibi yürüten icra dairesine yöneltilir. Verilen talebin 

Ģarta bağlanması ise mümkün değildir85. 

Alacaklı veya borçlunun taĢınır veya taĢınmaz mal hacizlerinde, haciz tarihinden itibaren bir yıl 

içinde haczolunan malın satıĢını istemeleri gerekmektedir86. Borçlunun üçüncü kiĢide bulunan alacak-

ları için de bir yıllık süre geçerlidir (ĠĠK m. 106)87. 
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 Alman hukukunda dZPO § 818‟in gereklilikleri yerine getirilirse açık artırma durdurulur. Bu durumda açık artırmaya eklenmiĢ ancak 

alacaklının memnun edilmesi için gerekli olmayan mallar serbest bırakılarak icra memuru tarafından gecikmeksizin borçluya teslim 

edilmelidir (UHL, BeckOK-ZPO, § 818 Rn. 4.). Türk hukukunda, kural olarak, borçlunun borcu karĢılamaya yetecek malı haczedileceği 

düzenlendiği için haczedilen malların açık artırması yapılmaktadır ve alacaklılar tatmin edildikten sonra kalan kısım borçluya iade edil-

mektedir ancak Alman hukukundakine benzer Ģekilde borcun açık artırma sırasında karĢılanması ve artırmanın durdurularak hacizli di-

ğer malların borçluya iadesine dair bir mevzuat hükmü olmadığı gibi bu yönde icra memurlarının bir uygulaması da bulunmamaktadır. 
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 UHL, BeckOK-ZPO, § 818 Rn. 1-2; SAENGER, ZPO § 814 Rn. 3. 
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 Rehinli malın paraya çevrilmesi usûlünün düzenlendiği ĠĠK m. 150/g‟de, ĠĠK m. 111/b‟ye atıf olmasa dahi ĠĠK m. 112‟den 137‟ye kadar 

olan hükümlerin kıyas yoluyla uygulanacağı belirtilmiĢtir. Bu kapsamda açık artırma usûlü artık tamamen çevrimiçi satıĢa döneceği için 

rehinli malın satıĢı da çevrimiçi satıĢ olarak gerçekleĢtirilecektir. ĠĠK m. 150/g‟de atıf yapılmasa da ĠĠK geçici m. 18/2 b. 3‟te “Uygula-

maya geçilen il ve ilçelerde, taşınır rehininin veya ipoteğin paraya çevrilmesi, iflâs tasfiyesi ve ortaklığın giderilmesine ilişkin satışlar 

bakımından, geçiş tarihinden sonra ilanı yapılacak açık artırmalar hakkında bu maddeyi ihdas eden Kanunla değiştirilen ve ihdas edi-
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len hükümlerin uygulanmasına devam olunur.” Ģeklindeki hüküm sevk edilerek elektronik ortamda açık artırma usûlünün maddede sayı-

lan satıĢlarda da uygulanacağı düzenlenmiĢtir. Öğretide ĠĠK m. 150/g‟de atıf yapılan hükümlerin sınırlı sayıda olduğu ve bu nedenle (re-

hinli malın paraya çevrilmesi usûlü dâhil) atıf yapılmayan hususlarda uygulanmayacağına dair görüĢ için bkz. YILMAZ, s. 816. Elektro-

nik ortamda açık artırma ile satıĢ usûlünün rehnin paraya çevrilmesi ve iflâs yoluyla takiplerde uygulanacak Ģekilde düzenlenmesi yerin-

de olmakla birlikte, 150/g‟de maddesinde değil de geçici bir madde ile atıf yapılmasını kanun tekniği açısından oldukça sakıncalı bir 

yöntem olarak gören öğretideki görüĢ için bkz. YARDIM, Mehmet Ertan: “Ġcra ve Ġflâs Kanunu‟nda Paraya Çevirme ĠĢlemlerine Dair 
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re açık artırma kural olarak en erken haciz tarihinden bir hafta sonra yapılabilir. Açık artırma tarihini kural olarak haciz sırasında icra 
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B. E-SatıĢta Yetki 

Açık artırma ile satıĢlar hacizli malın bulunduğu yerde, kural olarak da haczi gerçekleĢtiren icra 

dairesi tarafından gerçekleĢtirilir88 ve açık artırmadan, haczi gerçekleĢtiren icra memuru ve icra müdü-

rü sorumludur89. Birden fazla haciz yapılması durumunda icra mahkemesince aksi yönde karar veril-

medikçe ilk haczi gerçekleĢtiren icra memuru açık artırmalardan sorumlu olacaktır90. 

Ġstinabe yolu ile haciz yapılması durumunda, takibin yürütüldüğü icra dairesine verilen satıĢ talebi 

haczi koyan icra dairesine de yine istinabe yolu ile iletilecektir91. Bu durumda istinabe ile satıĢ yapıl-

ması istenen icra dairesinin çevrimiçi açık artırma sürecini de yürütmesi gerekmektedir. 

Ġcra memuru açık artırmayı gerçekleĢtirirken alacaklı veya borçlunun temsilcisi olarak hareket 

etmez, kanun koyucunun verdiği yetki kapsamında icra sürecini yürütür. Ancak açık artırma görevle-

rini yerine getirirken alacaklıdan gelecek her taleple hukuk kuralları çerçevesinde bağlıdır92. 

C. E-SatıĢ Ġlanı 

1. Genel Olarak 

Açık artırma usûlü hazırlık aĢaması ve artırma safhası olmak üzere temelde iki basamaklı olarak 

gerçekleĢtirilmektedir93. Açık artırma usûlüne katılacak ve süreçten etkilenecek tüm ilgililerin menfa-

atlerini korumak ve sürecin sağlıklı Ģekilde ilerletilerek baĢarılı bir artırma gerçekleĢtirilmesini sağla-

mak için hazırlık aĢaması ve bu aĢamada yapılacak olan ilan özel bir öneme sahiptir94. 

UYAP‟a entegre Portal‟da yapılacak olan çevrimiçi açık artırma usûlüyle satıĢ için açık artırma-

nın yapılacağı gün ve saat aralığı, artırma baĢlangıç tarihinden en az on beĢ gün önce icra dairesi tara-

fından ilan edilir (ĠĠK m. 114-126; E-SatıĢ Yön. m. 12). SatıĢ ilanı internet ortamında Elektronik SatıĢ 

Portalı‟nda yapılır ve ilan yapılması zorunludur. Ġlanda ayrıca ikinci artırmanın da yapılacağı gün ve 

saat aralığı, ilk artırmanın bitiminden itibaren bir ayı geçmeyecek Ģekilde belirlenerek gösterilir95. 

Elektronik SatıĢ Portalı‟nda yapılan ilan ve artırma Ģartnamesi, daha fazla alıcının haberdar olma-

sını ve katılmasını sağlamak amacı ile artırmanın bitimine kadar eriĢime açık tutulur96. Yapılacak olan 

ilanda bazı hususların yer alması gerektiği kanun koyucu tarafından öngörülmüĢtür ve bunlar ĠĠK m. 

114/6 ile E-SatıĢ Yön. m. 6‟da düzenlenmiĢtir97. 
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TaĢınmaz malların satıĢı için ise ayrıca açık artırma Ģartnamesi de düzenlenir (ĠĠK m. 124-125; E-

SatıĢ Yön. m. 7). TaĢınmazın açık artırma Ģartnamesine dosya numarası, alacaklı ve borçlunun adı ve 

soyadı, birinci ve ikinci artırmanın yapılacağı gün ve saat aralığı, taĢınmazın tapu kaydı ve niteliği, 

varsa taĢınmazın üzerindeki irtifak hakları, ipotekler, ipotekli borç senetleri, irat senetleriyle birlikte 

satıldığı ve borçlunun bu taĢınmaz ile temin edilmiĢ Ģahsi borçlarının da alıcıya intikal edeceği, tapu 

sicilindeki diğer bilgiler ve taĢınmaz üzerindeki mükellefiyetler, muhammen kıymeti, artırmaya katıla-

cakların taĢınmazın muhammen kıymetinin yüzde onu oranında nakit teminat veya banka teminat 

mektubunu tevdi etmeleri gerektiği, artırmaya çıkarılan taĢınmazın üzerinde hakkı olan alacaklı veya 

ilgiliden teminat aranıp aranmayacağı, taĢınmazın son imar durumu, hangi giderlerin alıcıya ait olacağı 

ve diğer gerekli bilgiler yazılır. 

2. Elektronik SatıĢ Portalı’ndaki Ġlanlar 

Elektronik SatıĢ Portalı üzerindeki ilanlar, sitenin anasayfası ile ihaleler sekmesi altında en çok teklif 

verilenler, ihalesi bitecekler, uzatılan ihaleler ve pazarlık usûlü ile ihaleler olmak üzere dört kategori 

altında eriĢime sunulmaktadır. Anasayfa üzerindeki ilanlar küçük kutucuklar içerisinde yer almaktadır. 

Kutucuğun üst kısmında ihale konusu malın muhammen bedeli bulunmakta, sol köĢede kaçıncı ihale 

olduğu yazmakta, en orta kısımda ihale konusu mala ait görsele yer verilmekte, görselin altında ise hangi 

icra dairesinin ilanı olduğu, kaç teklif verildiği ve son teklif tarihi ile saati yer almaktadır98. 

Anasayfadaki ilgili ilan kutucuğuna tıklandığında site, malın ilan sayfasına yönlendirmektedir. 

Burada sol kısımda ihale bitimine kalan süre geri sayım olarak gösterilmekte, ilan konusu mala dair 

detaylı görseller bulunmakta, sayfanın sağ kısmında yer alan kutucukta malın muhammen bedeli, te-

minat miktarı, KDV oranı, artırma baĢlangıç ile bitiĢ tarih ve saatleri, ihalenin gerçekleĢtirileceği yer -

tüm ülkede elektronik ortamda satıĢ usûlünün yeknesak olarak uygulanmadığı geçiĢ sürecinde ilanı 

elektronik ortamda yapılıp fizikî açık artırmalar yapıldığından bu bilgi mevcuttur- ihale teklif sayısı, 

ihale baĢlangıç bedeli, ihaleye verilen en yüksek teklif bulunmaktadır. Sayfanın alt kısmında ise ilana 

ait genel açıklamalar, detaylı incelemeler, ihale evrak listesi ve sisteme giriĢ yapan kiĢinin ihaleye ait 

tekliflerinin gösterildiği alt sekmelere yer verilmektedir99. Ayrıca bu bölümde ihalenin sosyal medya 

platformlarında kolayca paylaĢımına olanak sağlayan bağlantılar yer almakta ve ilanı izlemeye almaya 

yönelik bir buton bulunmaktadır. Ġlanı izlemeye alma butonu ile teklif veren veya vermeyi düĢünen 

ilgililerin malı bulmak için her seferinde arama yapmasına gerek kalmaksızın söz konusu mala dair 

ilan sayfasına anasayfada bulunan kısayol üzerinden ulaĢmasını sağlamak amaçlanmıĢtır100. 

E-satıĢ Portalı anasayfasında, yedi günlük satıĢ süresinin bitimine üç gün kalmıĢ olan mallara ön-

celik verilmiĢtir ve ilgili gün sonunda teklif süresi bitecek mallar öncelikli olarak sayfada görülmekte-

                                                                                                                                                                                                                                       

tubu olması hâlinde, artırmaya katılacakların, en geç artırma süresinin bitiminden önceki iĢ günü mesai bitimine kadar satıĢa konu mah-

cuzun kıymetinin yüzde onunu karĢılayacak tutarda kesin ve süresiz banka teminat mektubunu, satıĢı yapan icra dairesine tevdi etmele-

rinin zorunlu olduğu; (4) temsilci vasıtasıyla artırmaya katılacakların, en geç artırma süresinin bitiminden önceki iĢ günü mesai bitimine 

kadar satıĢı yapan icra dairesine müracaat etmelerinin zorunlu olduğu; (5) hisseli satıĢın mümkün olduğu hâllerde açık artırma konusu 

malı belirli paylarla satın almak isteyen müĢterek alıcıların, en geç artırma süresinin bitiminden önceki iĢ günü mesai bitimine kadar sa-

tıĢı yapan icra dairesine müracaat etmelerinin zorunlu olduğu; (6) satıĢ talep eden ve artırmaya katılmak isteyen alacaklı ile ortaklığın sa-

tıĢ suretiyle giderilmesinde artırmaya katılmak isteyen pay sahibinin, en geç artırma süresinin bitiminden önceki iĢ günü mesai bitimine 

kadar satıĢı yapan icra dairesine müracaat etmeleri hâlinde alacağın veya ortaklık payının teminatı karĢıladığı miktar kadar kendilerinden 

teminat alınmayacağı; (7) Ģartlar yerine gelmiĢse malın en yüksek teklif verene ihale edileceği; (8) Elektronik SatıĢ Portalı‟nda verilecek 

tekliflerin haczedilen malın muhammen kıymetinin yüzde ellisi ile o malla güvence altına alınan ve satıĢ isteyenin alacağına rüçhanı 

olan alacakların toplamından hangisi fazla ise bu miktarı ve ayrıca bu miktara ilave olarak paraya çevirme ve paylaĢtırma masraflarını 

geçmesi gerektiği; (9) ihale alıcısının en yüksek teklifi verip de süresi içinde ihale bedelini yatırmaması hâlinde, alınan teminatın iade 

edilmeyip öncelikle satıĢ masraflarından düĢülmek üzere alacaklarına mahsuben hak sahiplerine ödeneceği; (10) asgarî ihale bedelinin 

teklif edilmemesi nedeniyle ihalenin yapılamadığı veya en yüksek teklif verenin ihale bedelini yatırmaması sebebiyle ihalenin iptal edil-

diği hâllerde ikinci artırmanın ilk açık artırmadaki Ģartlar çerçevesinde tekrar yapılacağı; (11) ihale alıcısının, satıĢ bedelinin tamamını 

ihalenin gerçekleĢtiğine iliĢkin tutanağın Elektronik SatıĢ Portalı‟nda ilan edildiği tarihten itibaren en geç yedi gün içinde icra dairesi he-

sabına ödemesi gerektiği; (12) satıĢa katılanların bütün ekleriyle birlikte Ģartnameyi görmüĢ ve içeriğini kabul etmiĢ sayılacakları; (13) 

ihalenin kesinleĢmesi üzerine malın tescil ve teslim iĢlemlerinin yapılacağı. 
98
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dir101. En yüksek kıymetli ve fotoğrafı bulunan ilanlar, ihale kıymetleri yüksekten düĢüğe göre sıra-

lanmıĢ olup bu ihaleler arasından ilk altmıĢ tanesi anasayfada gösterilmektedir102. 

Elektronik SatıĢ Portalı anasayfasında kategoriye veya birime göre ihale araması yapılabilmesine 

olanak sağlayan arama butonu sekmelerinin yanı sıra geçmiĢ ilanlara ulaĢılabilecek ve harita üzerinden 

ilanların tespitinin gerçekleĢtirilebileceği arama butonu sekmeleri de bulunmaktadır103. Kategoriye 

göre ilan araması taĢınır, taĢınmaz ve taĢıtlara dair yapılabilmekte, her bir kategorinin alt kategorisi 

seçilerek araması gerçekleĢtirilebilmektedir. Ayrıca bu sekmede il, ilçe ve birim seçimi ile aramalar 

filtrelenebileceği gibi ihale baĢlangıç bitiĢ tarihi, muhammen bedel aralığı, sadece ikinci ihaleye kalan 

mallar, fotoğraflı ilanlar, pazarlık usûlüne tâbi ilanlar seçimleriyle filtreleme yapılabilmektedir. Ek 

olarak taĢınır mallar kategorisindeki mallar için marka ve model aralığı filtresi bulunmakta, taĢınmaz 

mallar kategorisinde ise taĢınmazın bulunduğu il ve ilçe filtresi yer almaktadır104. 

Elektronik SatıĢ Portalı ana sayfası sağ alt köĢede üzerinde Ġngilizce “merhaba” yazan ve el salla-

yarak hareket eden bir robot sembolü butonu da mevcuttur. Bu buton aracılığı ile teminat yatırma, 

teklif verme, otomatik teklif verme, ihale kalan bedeli yatırma, satıĢ öncesi iĢlemler, satıĢ sonrası iĢ-

lemler, anlatım kılavuzu, satıĢ için hangi banka, satıĢa giriĢ iĢlemleri vb. konulara dair soruların yönel-

tilmesi olanağı mümkündür105 ve ilanlar ile ihale süreci hakkında bilgi sahibi olunması kolaylaĢtırılmak 

istenmiĢtir. 

3. Gazete Ġlanları 

HaczedilmiĢ taĢınır veya taĢınmazın gazete ile ilanı zorunlu değildir106, taraflar zorunlu ilanlar dı-

Ģında diledikleri vasıtalar ile ilan yapabilir107. Ġlanın Ģekli ve gazete ile de ilan yapılıp yapılmayacağı 

icra dairesince takip alacaklısı ve borçlusunun menfaatlerine en uygun Ģekilde takdir edilir108. Ancak 

ilanın yurt düzeyinde yayınlanan bir gazete ile yapılmasına karar verilmesi hâlinde bu ilan satıĢ talebi 

tarihinde tirajı elli binin üzerinde olan ve yurt düzeyinde dağıtımı yapılan gazetelerden biriyle yapılır 

(ĠĠK m. 114/3; E-SatıĢ Yön. m. 12/3). Yapılacak açık artırma ilanına satıĢ Ģartnamesi eklentisiyle geçi-

rilmeyip satılacak Ģeyin cinsi, mahiyeti, önemli vasıfları, muhammen kıymeti ve bulunduğu yer, birin-

ci ve ikinci artırmanın yapılacağı gün ve saat aralığı ile artırmaya iliĢkin bilgilerin yer aldığı Elektro-

nik SatıĢ Portalı‟na eriĢim yapılacak internet adresi yazılarak gazete ilanı yapılır (ĠĠK m. 114/4; E-

SatıĢ Yön. m. 12/2). Bu düzenleme ile sadece Ģartname ile sınırlı kalınmayıp detaylı açıklamaların 

bulunduğu Portal‟a eriĢim için gerekli internet adresinin de gazete ilanında yazılması öngörülerek açık 

artırma sürecine katılacak ilgililerin süreç ile artırma konusu mala dair kapsamlı ve yeterli bilgi sahibi 

olmalarının sağlanmasının amaçlandığı söylenebilir109. 

Gazete veya farklı bir yöntem ile ilan yapıldığı hâllerde, ilan metinleri arasında farklılık bulunması du-

rumlarında Elektronik SatıĢ Portalı‟nda yapılmıĢ olan ilan metni esas alınacaktır. Ġlan metinlerinde mevcut 

olan hatalar ihale tarihi değiĢtirilmeksizin Elektronik SatıĢ Portalı üzerinden ilan edilerek düzeltilir. Ancak 

bu düzeltme ilanı ayrıca ilgililere tebliğ edilmez110 (ĠĠK m. 114/5; E-SatıĢ Yön. m. 12/6). Portal‟daki ilanla-
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rın esas alınması ve buradaki hata ve eksikliklerin de yine Portal üzerinden düzeltilebileceğine dair bu dü-

zenleme ile de Portal‟daki ilanların önemi artırılarak111 ilgili kiĢilere fizikî tebliğ ile düzeltme gönderilmesi-

nin süreci uzatan etkisinden kurtarılması suretiyle ilan yoluyla tebliğ yönteminin kolaylığı, kanun koyucu 

tarafından tercih edilmeye devam edilmiĢ ve usûl ekonomisi ilkesine de uygun hareket edilmiĢtir. 

D. E-SatıĢ Ġçin Teminat 

Cebri icra sürecinde haczedilen taĢınır malların paraya çevrilmesinde artırmaya katılacak isteklile-

rin teminat yatırma zorunluluğu bulunmamakla birlikte uygulamada icra memuru satılacak malın nite-

liği gereği önemli artırmalarda teminat yatırma Ģartı getirmekte idi112. 7343 sayılı Kanun değiĢiklik ile 

taĢınır malların paraya çevrilmesinde de artırmaya katılacak alıcılar için teminat yatırma zorunluluğu 

getirmiĢtir. Artırmaya katılabilmek için Elektronik SatıĢ Portalı sayfasında gösterilen mahcuz malın 

muhammen kıymetinin yüzde onunu karĢılayacak tutardaki nakit teminatın en geç artırma süresinin 

bitiminden önceki gün saat 23.30‟a kadar113 satıĢı yapan icra dairesinin TL cinsinden açılan banka he-

sabına, Portal üzerinden yatırılmasının zorunlu olduğu düzenlenmiĢtir (ĠĠK m. 114 ve m. 126; E-SatıĢ 

Yön. m. 13/1; E-SatıĢ Aydınlatma Metni114 m. 2.2 ve m. 3.5)115. 

Gösterilecek teminatın, teminat mektubu olması hâlinde, artırmaya katılacaklar veya ilgili banka 

tarafından, en geç artırma süresinin bitiminden önceki iĢ günü mesai bitimine kadar satıĢı yapan icra 

dairesine elden veya sistem altyapısı oluĢturulduğu takdirde elektronik olarak satıĢa konu mahcuzun 

muhammen kıymetinin yüzde onunu karĢılayacak tutarda kesin ve süresiz banka teminat mektubunun 

tevdi edilmesi zorunlu tutulmuĢtur (E-SatıĢ Yön. m. 13/2; E-SatıĢ Aydınlatma Metni m. 2.18)116. 

SatıĢ talep ederek artırmaya katılmak isteyen alacaklıdan ve ortaklığın satıĢ suretiyle giderilme-

sinde artırmaya katılmak isteyen pay sahibinden, en geç artırma süresinin sona ermesinden önceki iĢ 

günü mesai saati bitimine kadar satıĢı yapan icra dairesine müracaat etmeleri hâlinde alacak veya or-

taklık payının teminatı karĢıladığı miktar kadar teminat alınmayacağı da düzenlenmiĢtir (ĠĠK m. 114/6-

6; E-SatıĢ Yön. m. 13/3). Alacağın veya ortaklık payının teminata yeterli gelmediği durumda ise eksik 

kısmın baĢvuru anında icra dairesi hesabına yatırılması veya teminat mektubunun icra dairesine tevdi 

edilmesi zorunlu tutulmuĢtur (E-SatıĢ Yön. m. 13/3; E-SatıĢ Aydınlatma Metni m. 2.21). 

Temsilci aracılığı ile açık artırmaya katılacak olan kiĢilerin ve malı belirli paylarla satın almak is-

teyen müĢterek alıcıların teminat miktarını baĢvuru anında icra dairesi hesabına yatırmaları veya temi-

nat mektubunu icra dairesine tevdi etmeleri zorunludur (E-SatıĢ Yön. m. 13/4, E-SatıĢ Aydınlatma 

Metni m. 2.19 ve 2.20). 

E. E-SatıĢa Katılım 

1. Genel Olarak 

Elektronik ortamda gerçekleĢtirilen her çevrimiçi açık artırma halka açık olarak yapılır ve açık ar-

tırmalara herkes katılabilir117. Diğer bir ifade ile açık artırmalar halkın katılımı ile halk için gerçekleĢti-
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rilir118 ve herkesin açık artırma sürecine ücretsiz eriĢime sahip olması gerekir119. Açık artırmanın düzen-

lendiği ĠĠK m. 111/b hükmünde açıkça belirtilmese de Anayasa m. 141‟de ve HMK m. 28‟de düzenle-

nen duruĢmaların açık olması gerekliliğine dair alenîyet ilkesi120, haczedilen malların açık artırma ile 

satıĢında da kıyasen uygulanır121. Açık artırma ilanları ve sonuçlarının bildirilmesi aleni Ģekilde yapıl-

malı, açık artırmalar mahkemelerde yapılan duruĢmalar gibi herkese açık olmalıdır. HMK m. 28/2‟de 

belirtildiği üzere genel ahlâkın veya kamu güvenliğinin yahut yargılama ile ilgili kiĢilerin korunmaya 

değer üstün bir menfaatinin kesin olarak gerekli kıldığı hâllerde, ilgilinin talebi üzerine yahut resen 

yapılacak açık artırmanın bir kısmının veya tamamının gizli yapılmasına da karar verilebilir122. 

Ġcra memurunun açık artırma yapılması ve açık artırmanın baĢlaması hakkında bilgilendirme 

yapma yükümlülüğü bulunmaktadır. Açık artırma yapılırken koĢulların izin verdiği ölçüde sınırsız 

sayıda kiĢinin teklif verebilmesi mümkün olmalıdır. Bu yapılırken güvenlik hususlarına dikkat edilme-

li ve yasal düzenlemelere uyum içinde hareket edilmelidir. Fizikî açık artırmalarda müzayede salonu-

nun boyutunun küçük olması, bazı kiĢileri açık artırmadan dıĢlama nedeni yapılamayacağı gibi çevri-

miçi açık artırmalarda da açık artırma platformunun kabul edebileceği katılımcı sayısının sınırlı oldu-

ğu belirtilerek kiĢilerin teklif verme hakkı engellenmemelidir. Kamu düzeninin gerektirdiği durumlar-

da alenîyet ilkesinin istisnası olarak sınırlı katılımcı kabul edildiği durumlar haricinde kiĢilerin açık 

artırmaya katılımları sınırlanmamalıdır123. 

Açık artırma sürecine teklif vererek katılabilmek için öncelikle hak ehliyetine sahip olmak ge-

rekmektedir124. Elektronik ortamda açık artırma usûlüyle satıĢ kapsamında yapılan çevrimiçi açık ar-

tırmaya fiil ehliyetine sahip gerçek kiĢiler ve tüzel kiĢilerin katılmasına izin verilmektedir. Fiil ehliye-

tinin tam olmaması hâlinde ise kanuni temsilciler vasıtasıyla açık artırmaya katılım sağlanması kural 

olarak mümkündür. Sınırlı ehliyetli125 gerçek kiĢiler ile mal varlığı yönetimi için yasal danıĢman atan-

mıĢ kiĢiler yasal temsilcileri vasıtasıyla açık artırma sürecine katılabilirler. Sınırlı ehliyetsizlere kanuni 

temsilcilerinin muvafakat vermesi Ģartıyla açık artırmaya katılma izni verilir. Tam ehliyetsizler ise 

açık artırmaya katılamazlar, onlar adına sadece yasal temsilcileri açık artırma sürecine katılabilir126. 

Fiziken yapılan açık artırmalara vekil aracılığıyla katılım için vekâletname getirilmesi istenmek-

teydi ve TBK m. 504/3‟e göre vekile özel yetki127 verilmesi gereken durumlardan olmadığı için genel 

vekâletname ile açık artırmalara katılım sağlanabiliyordu128. Elektronik SatıĢ Portalı‟na ise e-Devlet 

üzerinden e-Ģifre aracılığı ile giriĢ sağlanmakta olup bu sistem, vekilin müvekkili adına elektronik 

teklif verebilmesine imkân sağlayan bir sistem olarak çalıĢmamaktadır ve kural olarak kiĢilerin birey-

sel olarak Elektronik SatıĢ Portalı‟nda tekliflerini sunmaları gerekmektedir. Ancak E-SatıĢ Yön. m. 
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13/4 ve E-SatıĢ Aydınlatma Metni m. 2.19‟da belirtildiği üzere vekilin noterden usûlüne uygun olarak 

aldığı vekâletnameyi bulundurması hâlinde icra dairesine müracaat ederek artırmaya katılım sağlaması 

da mümkündür. 

Öte yandan açık artırma sürecinde bir baĢkası adına teklif vermek için baroya kayıtlı avukat olma 

zorunluluğu da bulunmamaktadır129. Yargıtaya göre adli iĢlemler ve takiplerin avukat aracılığı ile yürü-

tülmesi gerekli olup ihalede pey sürmek bir adli iĢlem olmadığından vekilin avukat olma zorunluluğu 

olmaksızın baĢkası adına ihaleye teklif verebilmesi mümkündür130. Bu durumda ise kiĢilerin temsilci 

aracılığı ile artırmaya katılmaları, temsilcileriyle birlikte en geç artırma süresinin bitiminden önceki iĢ 

günü mesai saati bitimine kadar satıĢı yapan icra dairesine müracaat etmeleri hâlinde mümkündür (ĠĠK 

m. 114/6-4; E-SatıĢ Yön. m. 13/4). Ancak noterlerin, resmî dairelerin veya yetkili makamların yetkile-

ri dâhilinde ve usûlüne göre verdikleri vekâletnameyi veya belgeyi bulunduran temsilcinin icra daire-

sine müracaatı yeterli görülmektedir (E-SatıĢ Yön. m. 13/4; E-SatıĢ Aydınlatma Metni m. 2.19). 

Ġcra mahkemesi hâkimleri, icra ve iflâs müdürleri ile müstahdemleri ĠĠK m. 11‟e göre dairelerince 

takibi yapılmakta olan bir alacak veya satılmakta bulunan bir Ģey hakkında kiminle olursa olsun kendi-

leri veya baĢkaları hesabına bir akit yapamayacakları131 için bu kiĢiler çevrimiçi açık artırma sürecine 

de katılamazlar132. Bu husus Alman hukukunda Alman Medenî Kanunu (Bürgerliches Gesetzbuch-

BGB) § 450‟de icra müdürünün tarafsızlığını garanti altına almak için kendisi veya diğer icra memur-

larının açık artırmada teklif veremeyeceği Ģeklinde düzenlenmiĢtir133. 

Ġsviçre hukukunda SchKG Art. 125 Abs. 3‟te, borçlular da dâhil herkesin açık artırmaya katılabi-

leceği düzenlenmiĢtir134. Alman hukukunda BGB § 1239‟da rehinli mal için yapılacak açık artırmalar-

da rehin sahibi alacaklı, mal sahibi ve borçlunun da teklif vermesinin mümkün olduğu düzenlenmiĢtir. 

Ancak nakit teminatın sağlanamaması durumunda icra memurunun bu kiĢilerin teklifini reddedebilme 

olanağı vardır135. Türk hukukunda ise borçluların açık artırmaya katılmasına izin veren veya bunu ya-

saklayan açık bir düzenleme olmamasına rağmen Yargıtayın yerleĢik içtihatları136 kapsamında borçlu-

ların açık artırmaya katılamayacakları ifade edilmektedir137. Öğretide ise satıĢ iĢleminden önce borcunu 
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ödeyerek satıĢı önleme olanağı bulunan borçlunun artırmaya katılmasında bir yararı olmayacağı ve 

borçlunun ihaleye katılmasına izin verilmesi hâlinde ihale bedelini yatırmayarak ihalenin uzamasına 

neden olacağını belirten görüĢlerin138 yanı sıra iyi niyetli borçluyu koruyabilmek için Ġsviçre hukuk 

sisteminde olduğu gibi borçlunun ihaleye katılmasına izin verilmesi gerektiğini, bunun artırmanın açık 

olmasının bir gereği olduğunu ancak kendisinden teminat yatırmasının veya kefil göstermesinin iste-

nebileceğini belirten görüĢler139 de vardır140. 

2. Elektronik SatıĢ Portalı’na Kayıt 

Elektronik SatıĢ Portalı‟na üye olabilmek için Türkiye Cumhuriyeti vatandaĢı olmak gerekmekte-

dir ve siteye giriĢ e-Devlet ile yapılan entegrasyon doğrultusunda e-Devlet Kapısı‟nı kullanarak kimlik 

doğrulaması yapıldıktan sonra mümkündür. Bu nedenle Portal‟a giriĢin ön koĢulu Türkiye Cumhuriye-

ti vatandaĢı olup e-Devlet Ģifresi almıĢ olmaktır141. Sisteme giriĢ yaptıktan sonra Ġcra ve Ġflâs Kanunu 

Uyarınca Elektronik Ortamda Yapılacak SatıĢların Usûlü Hakkında Yönetmelik m. 14‟e göre elektro-

nik ortamda teklif verebilmek için Bakanlıkça hazırlanan sözleĢmenin katılımcılar tarafından kabul 

edilmesi gerekmektedir. 

Alman hukuk sisteminde ise elektronik ortamda açık artırma ile satıĢ usûlü için çevrimiçi açık ar-

tırma platformuna katılımcıların önceden kayıt yaptırmaları gerekmektedir. Bunun için serbestçe seçi-

lebilen kullanıcı adı, Ģifre, kiĢinin adı, adresi ve doğum tarihi ile e-posta adresi belirtilmelidir. Kayıtlı 

veriler, kayıtlı kiĢinin talebi üzerine, verilerin mevcut yasal iliĢkileri yerine getirmek ve iĢlemek için 

artık gerekli olmadığı veya katılımcının iki yıl boyunca açık artırma platformuna giriĢ yapmadığı du-

rumlarda silinmektedir. Verilen en yüksek tekliflere olan taahhüt ise silme iĢlemi ile sona ermez142. 

Türk hukukunda ise sözleĢme imzalanacağı düzenlenmekle birlikte bu hususlar detaylandırılmamıĢtır. 

Portal‟a giriĢ yapıldıktan sonra ilan sayfasına geçmeden önce sözleĢme metni143 ile karĢılaĢılmaktadır 

ve “Okudum, onayladım.” butonuna tıklanmadığı takdirde sisteme girilememekte, ilanlara teklif için 

eriĢim izni verilmemektedir. 

Türk vatandaĢlarının yanı sıra Türkiye‟de ikamet etme hakkı bulunan yabancı uyruklu vatandaĢlar 

e-Devlet üzerinden resmî iĢlemlerini gerçekleĢtirebilir. Ayrıca mavi kartlılar (5901 sayılı Türk Vatan-

daĢlığı Kanunu‟nun 28. maddesinde belirtilen yabancı ülke vatandaĢları) ile Türkiye Cumhuriyeti yet-

kili makamlarınca verilmiĢ yabancı kimlik numarasına sahip yabancılar da e-Devlet Ģifresi alabilir144. 

Bu kapsamda olup e-Devlet Ģifresi bulunan yabancıların da, kural olarak, Portal‟a girmeleri mümkün-

dür. 

ġirketlerin MERSĠS kaydının bulunması Ģartı gibi belli koĢulları yerine getirmeleri hâlinde resmi-

yet kazanarak e-Devlet Ģifresi alabilmelerine olanak sağlanmıĢtır145. Buna göre de bir Ģirket e-Devlet 

Ģifresi sahibi ise Portal‟a girebilir ve açık artırmalara teklif vererek katılabilir. 
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 ÜSTÜNDAĞ, s. 271; KURU, Baki: İcra ve İflâs Hukuku -El Kitabı, 2. Baskı, Adalet Yayınevi, Ankara, 2013, s. 529. 
139

 ERTURGUT, Mine: İcra ve İflâs Hukukunda Menkullerin Paraya Çevrilmesi, Yetkin Yayınları, Ankara, 2000, s. 93. 
140

 UYAR, s. 3384. 
141

 Fizikî ortamda yapılan açık artırmalara ise bazı koĢullar yerine getirildiğinde yabancılar da katılabilmekteydi. KAZMAZ TEPE, s. 52. 
142

 GRUBER, MüKoZPO, § 814 Rn. 14. 
143

 SözleĢmenin konusu, elektronik teklif sisteminde icra daireleri tarafından satıĢa çıkartılan malların üye tarafından teklif verilmesine 

iliĢkin Ģartlar ile koĢulların belirlenmesi ve bu doğrultuda tarafların hak ve yükümlülüklerinin tespit edilmesidir (E-SatıĢ Kullanım Söz-

leĢmesi m. 2). E-SatıĢ Kullanım SözleĢmesi için bkz. https://esatis.uyap.gov.tr/main/jsp/esatis/index.jsp?menuId=21776 (ET: 

10.12.2022). 
144

 https://www.turkiye.gov.tr/bilgilendirme?konu=sikcaSorulanlar#s02 (ET: 01.12.2022). 
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 “Mülga Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı e-Devlet Dairesi, TÜRKSAT yetkililerinin katılımıyla 

gerçekleştirilen 08.02.2018 tarihli toplantıda; MERSİS verileri kullanılarak, diğer kamu kurum ve kuruluşları ile yapılacak ortak çalış-

malar sonucunda e-devlet kapısında tüzel kişiliklere yönelik mevcut hizmetlerin daha etkin sunumu ve birçok yeni hizmet açılabilme po-

tansiyeli değerlendirilmiş ve MERSİS bünyesinde şirket yetkililerine ilişkin rol tabanlı kimlik doğrulama altyapısı oluşturularak e-Devlet 

kapısından hizmet sunumu için gerekli yetkilendirme standardizasyonu çalışmalarının yapılması kararlaştırılmıştır. Akabinde, Mülga 

Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı, Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü ve Bilgi İşlem Daire Başkanlığı, Ulaştırma ve 
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3. E-SatıĢta Teklif 

a. Teklif Verme 

Açık artırma prosedürü kapsamında ilgili kiĢilerin vermiĢ oldukları teklifler sadece özel hukuk 

kapsamındaki birer irade beyanı146 niteliğinde olmayıp usûle iliĢkin birer iĢlem niteliğindedir. Bu ne-

denle de usûl iĢlemi yapılabilmesi için gerekli olan fiil ehliyetinin varlığı açık artırma teklifi verirken 

de aranır. Bir temsilci ile hareket edildiği durumlarda ise temsilcinin usûlüne uygun olarak yetkilendi-

rilmiĢ olduğunun kanıtlanması gerekmektedir147. 

Ġlgililer yalnızca müzayede sırasında veya çevrimiçi müzayedeler için açık artırmanın baĢlama-

sından sonra teklif verebilirler, açık artırma sürecinin baĢlaması öncesinde teklif verilemez148. Ġlgilile-

rin açık artırmaya katılımlarının zamansal olarak belli bir aralıkta gerçekleĢtirilmesi öngörülebilir. Bu 

kapsamda da kanun koyucunun tekliflerin alınmasına dair belirlediği yedi günlük süre içinde kiĢiler, 

tekliflerini vererek katılım sağlamalıdır (ĠĠK m. 111/b/2). Resmî olarak açık artırma usûlünde teklif 

verebilme süreci baĢlamadan veya süreç sona erdikten sonra teklif verilmesi, açıkça izin verilmedikçe 

mümkün değildir. Kanun koyucu elektronik ortamda açık artırma usûlüyle satıĢ düzenlemelerinde açık 

artırma baĢlamadan önce veya sonra sunulan tekliflerin de kabul edilebileceğini öngörmemiĢtir ve bu 

çerçevede ilgililerin, Portal‟da açık artırma teklif sürecinin baĢlangıcı öncesinde veya sürecin sona 

ermesi sonrasında verecekleri teklifleri dikkate alınmayacaktır. 

Teklifler Elektronik SatıĢ Portalı‟nda verileceği için teklif verme süresi içinde Portal‟ın biliĢim 

sisteminin bakımı veya iyileĢtirilmesi için gerekli olan iĢlemler yapılabilir. Bu iĢlemlerin ise ihalenin 

geçerliliğini etkilemeyeceği öngörülmüĢtür149. Sistem bakımı ve iyileĢtirme iĢlemlerinin ilgililerin tek-

lif vermesini engellemeyecek saatlerde ve Ģekillerde yapılması beklenmektedir. Makul süreyi aĢacak 

çalıĢmalar ile teklif sürecinin aksatılmaması veya engellenmemesi gerekir. Aksi bir durumda yapılan 

açık artırmanın iptal edilerek sürece yeniden baĢlanması söz konusu olacaktır150. 

Açık artırma süreci sona erdikten sonra Portal‟daki bakım, iyileĢtirme vb. çalıĢmalardan kaynak-

lanan teknik aksaklıklar Portal kayıtlarına bakılarak artırmayı takip eden ilk iĢ gününde tespit edile-

cektir. Portal kayıtlarının incelenmesi sonucu açık artırmanın son on dakikası içerisinde teklif verile-

mediğinin belirlenmesi üzerine icra müdürü tarafından açık artırmanın bir gün uzatılması gerekir. Ġcra 

müdürünün vereceği bu uzatma kararının da uzatma artırmasının baĢlayacağı ve biteceği tarih ile saat-

leri de gösterir Ģekilde ve uzatma sebebini de belirterek derhâl Portal üzerinden duyurulması gerek-

mektedir. Bu Ģekilde uzatma kararı verildiği durumlarda açık artırmanın baĢlangıç tarihi, artırma süre-

sinin uzatılmasına karar verildiği tarihten itibaren üç günü geçmemelidir (ĠĠK m. 115/8)151. 

b. Asgarî Teklif Miktarı 

ĠĠK m. 114/6‟da ilanda yazılması gereken hususlarda belirtildiği üzere Elektronik SatıĢ Porta-

lı‟nda verilecek tekliflerin haczedilen malın muhammen kıymetinin yüzde ellisi ile o malla güvence 

altına alınan ve satıĢ isteyenin alacağına rüçhanı olan alacakların toplamından hangisi fazla ise bu 

                                                                                                                                                                                                                                       

Altyapı Bakanlığı Haberleşme Genel Müdürlüğü ve Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ve TÜRKSAT yetkilileri ve temsilcileri ile gerçekleştiri-

len toplantılarda söz konusu çalışma ayrıntılı bir şekilde analiz edilmiştir. Kamudan İş Dünyasına Sunulan (G2B) Hizmetler İçin E-

Devlet Kapısı - MERSİS Entegrasyonu Çalışmaları kapsamında, tüzel kişilerin e-devlet hizmetlerini kullanabilmelerine ve yetkilendirme 

süreçlerini tamamlayabilmelerine yönelik olarak tasarlanan altyapı ve ekranlar 05.10.2018 tarihinde devreye alınmıştır.”. Bkz. 

https://ticaret.gov.tr/ic-ticaret/ticaret-sicili/merkezi-sicil-kayit-sistemi-mersis (ET: 01.12.2022). 
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 Ġnternette artırma yoluyla satıĢlarda verilen tekliflerin kural olarak birer elektronik irade beyanı olduğuna dair açıklamalar için bkz. 

SADĠOĞLU, s. 318 vd. 
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 UHL, BeckOK-ZPO, § 817 Rn. 4. 
148

 GRUBER, MüKoZPO, § 817 Rn. 6. 
149

 PEKCANITEZ / ATALAY / SUNGURTEKĠN ÖZKAN / ÖZEKES, s. 224; KARSLI, s. 423. 
150

 ATALI / ERMENEK / ERDOĞAN, s. 292. 
151

 ATALI / ERMENEK / ERDOĞAN, s. 292. 
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miktarı ve ayrıca bu miktara ilave olarak paraya çevirme ve paylaĢtırma masraflarını geçmesi gerek-

mektedir. Teklifin belli bir tutarı geçmesi gerekliliği asgarî teklif Ģartı olarak ifade edilebilir152. 

Elektronik SatıĢ Portalı‟nda asgarî teklif miktarı da ilan sayfasında gösterilmektedir ve kullanıcı-

lar tarafından verilecek teklifler bu belirtilen tutarın %50‟sinden aĢağı olmamalıdır (E-SatıĢ Kullanım 

SözleĢmesi153 m. 3.1). Aksi hâlde belirtilen miktar altındaki teklifler sistem tarafından değerlendirmeye 

alınmamaktadır154. 

Alman hukukunda da borçlunun mal varlığını korumaya yönelik asgarî teklif uygulaması bulunmakta-

dır. Haciz sırasında dZPO § 813‟e göre icra memuru veya bilirkiĢi tarafından olağan satıĢ değeri belirlenir 

ve asgari teklif sınırı belirlenen bu değerin yarısı kadardır. Asgari teklifin belirlenmesi ile borçlu ve alacak-

lının menfaatleri karĢı karĢıya getirilmekte ve özellikle piyasa değeri ile en yüksek teklif arasında bariz bir 

dengesizlik oluĢmasının engellendiği belirtilmektedir155. Alman hukukunda açık artırmaya çıkarılan hacizli 

malın belirlenen değerinin yeniden değerlendirmeye tâbi tutulması gerekli görülür ise müzayedeye değiĢen 

bir satıĢ değeriyle ve dolayısıyla değiĢtirilmiĢ bir asgari teklifle devam edilebilmesi için müzayedeye katı-

lanların dinlenmesi ve yeni bir müzayede tarihinin planlanması gerekmektedir156. Türk hukukunda, sicile 

kayıtlı mallar hariç, açık artırmaya konu olan malın kıymeti, haciz yapan memur tarafından takdir edilir ve 

bu mallar için gerek görüldüğü durumlarda bilirkiĢiye müracaat edilebilir (ĠĠK m. 87/1). Sicile kayıtlı olan 

mallar haciz konusu yapıldıklarında, bu malların kıymet takdirlerinin ise bilirkiĢilik bölge kurulu listesinde 

kayıtlı ve bu konuda Bakanlıkça izin verilen bilirkiĢilere, bunların bulunmaması hâlinde listede kayıtlı diğer 

bilirkiĢilere yaptırılması zorunludur (ĠĠK m. 87/2). Ġcra müdürü tarafından veya sicile kayıtlı mallar için 

bilirkiĢilerce takdir edildikten sonra açık artırmaya bu bedel esas alınarak devam edilmekle birlikte -

kesinleĢen kıymet takdirinin yapıldığı tarihten itibaren iki yıl geçmedikçe yeniden kıymet takdiri isteneme-

yeceği düzenlenmiĢtir (ĠĠK m. 128 ve 128/a)- malın kıymetinin artırma sırasında değiĢmesi ve yeniden 

değerlendirmeye tâbi tutulması mevzuatta ayrıca ele alınmamıĢtır. Alman hukukundaki uygulamaya benzer 

Ģekilde borçlunun mal varlığını koruyarak alacaklıyı tatmin etmek amacıyla piyasadaki ani değiĢimler ne-

deniyle hacizli malın değerindeki değiĢikliklerin açık artırma sürecinde resen dikkate alınması ve gerekli 

görülen durumlarda artırmaya katılan kiĢilerle bu durum görüĢülerek yeni bir açık artırma sürecinin plan-

lanması yerinde olabilir. Sicile kayıtlı mallar için icra müdürünün gerekli görmesi üzerine yeniden kıymet 

takdirine izin verilmeli ve diğer mallar açısından da icra müdürü tarafından yeni bir kıymet takdiri yapıla-

rak açık artırmaya bu yeni belirlenen bedeller üzerinden devam edilebilmesini mümkün kılan düzenlemele-

rin mevzuata eklenmesi gerektiği kanaatindeyiz. 

Açık artırmalarda sunulan tekliflerin ilanda belirtilen asgarî teklif Ģartına her zaman uygun olması 

gerekmektedir. Bu Ģarta uygunluğun icra müdürü tarafından resen dikkate alınması, mevcut yeni sis-

temde ise Elektronik SatıĢ Portalı‟nda yapılacak bir algoritma düzenlemesi ile tekliflerin bu Ģarta uy-

gun olarak verilmesinin sağlanması gerekmektedir. Aksi takdirde asgarî teklif koĢuluna uyulmaması 

durumunda sorumluluk düzenlemelerinin uygulanması gündeme gelecektir157. 

Açık artırma sürecinde kural olarak teklif ancak en azından asgari teklife ulaĢıldığında kabul edi-

lebilir. Bu teklif limitinin altında teklif verilmesi veya altında verilmiĢ tekliflerin kabulü mümkün de-

ğildir. Aynı zamanda borçlunun, malın belirlenen kıymetine göre hesaplanacak asgarî teklife uyulması 

Ģartından feragat etmesi de mümkün değildir158. 
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 Bu konuda detaylı açıklamalar için bkz. MERĠÇ, Nedim: İcra Hukukunda Karşılama Prensibi (Türk-İsviçre Hukuku Kapsamında), On 
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 UHL, BeckOK-ZPO, § 817a Rn. 1; GRUBER, MüKoZPO, § 817a Rn. 1-2. 
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 UHL, BeckOK-ZPO, § 817a Rn. 3-6; GRUBER, MüKoZPO, § 817a Rn. 6. 
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Elektronik SatıĢ Portalı‟nda istekliler tarafından verilen teklifler arasındaki fark, satıĢa çıkarılan 

malın muhammen kıymetinin binde birinden ve her hâlde yüz Türk lirasından az olamaz (ĠĠK m. 

111/b/4; E-SatıĢ Yön. m. 14/4). Ayrıca açık artırma sürecinde en yüksek teklifi vermiĢ olan ihale alıcı-

sı süreci devam ederken kendisinden yüksek bir teklif verilmedikçe teklifini çekemez ve teminatını 

geri alamaz. Açık artırma için öngörülmüĢ olan yedi günlük sürenin son on dakikası içerisinde yeni bir 

teklifin verilmiĢ olması hâlinde açık artırmanın bir defaya mahsus olarak on dakika uzatılması söz 

konusu olacaktır (ĠĠK m. 111/b/6; E-SatıĢ Yön. m. 14/6). 

c. Otomatik Teklif 

Elektronik ortamda açık artırma süreçlerinde Portal üzerinden teklif vermiĢ olan ilgililer, ihale 

konusu malın ilan sayfasından kendi tekliflerinden daha yüksek bir teklifin verilmiĢ olup olmadığını 

takip edebilir. Ayrıca UYAP bünyesinde SMS Bilgi Sistemi de bulunmaktadır ve UYAP Elektronik 

SatıĢ Portalı kapsamında da ilgililerin SMS Bilgi Sistemi‟ne kaydolarak ilana verilmiĢ olan teklifleri 

bilgi mesajları aracılığı ile öğrenmesi mümkündür159. Ġhale sonucunu kiĢi, Portal‟dan öğrenebileceği 

gibi kiĢinin Bilgi Sistemi‟ne kayıtlı ve ihale alıcısı olması durumunda SMS ile bu kiĢiye bilgilendirme 

de yapılır. Ancak E-SatıĢ Kullanım SözleĢmesi m. 3.10‟a göre ihale sonucu kendisine ayrıca bildiril-

mez160. SMS Bilgi Sistemi‟ne kayıtlı ihale alıcısına, ihale sonucunun SMS olarak gönderilmesi sadece 

bildirici niteliktedir161. Açık artırma konusu malın mülkiyeti ihale anında ihale alıcısına geçtiği için 

(ĠĠK m. 115/2, m. 129), SMS ile ihale alıcısına sonuç bildirimi yapılmasının mülkiyetin kazanılmasın-

da veya ihale sürecinin geçerliliği kapsamında herhangi bir etkisi bulunmamaktadır. Bu nedenle de 

SMS ile sonuç gönderiminin bildiri niteliğinde olduğu ifade edilebilir. 

Elektronik SatıĢ Portalı‟nda kendilerinden daha yüksek teklif verilme durumundan haberdar 

olmak için öngörülen bilgilendirme sisteminin yanı sıra üye olan kullanıcı tarafından verilebilecek 

en yüksek teklif miktarının ve artıĢ oranlarının giriĢinin yapılabilmesine de olanak sağlanmıĢtır . Bu 

Ģekilde üye adına otomatik teklif verilebilmektedir ve bu uygulama, sistemde “otomatik teklif ta-

nımlama” olarak adlandırılmaktadır. KiĢinin verdiği otomatik teklifin her artıĢında SMS bilgisi al-

mak isteyip istemediğinin seçiminin yapıldığı bir seçim kutusu da Portal‟da bulunmaktadır. Otoma-

tik teklif tanımlama birden fazla kullanıcı tarafından tercih edilebilir. BaĢka bir kullanıcı tarafından 

da tanımlanmıĢ bulunan bir otomatik teklif olması hâlinde, bu teklifin altında bir otomatik teklif 

tanımlaması yapılması durumunda tanımlanan azami tutar teklif olarak verilmektedir. Otomatik 

teklif verebilme imkânı sadece Portal üzerinden verilecek teklifler için mümkündür; diğer bir anla-

tımla tanımlanan otomatik teklif sadece çevrimiçi teklif verilmesi hâlinde çalıĢmaktadır, fizikî iha-

lede kullanılmamaktadır162. 

d. Teklif Verme Süresi 

Çevrimiçi açık artırma platformları üzerinden yapılacak açık artırmalar için klasik açık artırmala-

rın aksine artırma konusu malın da niteliği dikkate alınarak artırma süresinin birkaç gün veyahut hafta-

larca sürebilecek Ģekilde belirlenmesi mümkündür. Bu platformlarda daha fazla ziyaretçi ile sürecin 

tamamlanması hedeflendiğinden, mümkün olan en uzun açık artırma süresinin tercih edilmesi öneril-

mektedir163. Ancak cebri icra süreçlerinde açık artırma süresinin uzun öngörülmesi alacaklının alacağı-

na kavuĢmasına iliĢkin süreyi de uzatacağından açık artırma teklif süresine bir sınırlandırma getirilme-

si gereklidir. Bu kapsamda kanun koyucu da Elektronik SatıĢ Portalı‟nda haczedilmiĢ malın satıĢı için 

yapılacak açık artırmalar açısından teklif verme süresini yedi gün olarak düzenlemeyi tercih etmiĢtir 
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 KAZMAZ TEPE, s. 98. https://sms.uyap.gov.tr/nedir.html (ET: 10.12.2022). 
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ve düzenleme kapsamında açık artırma, ilanda belirtilen gün ve saat aralığında ve teklif verme yoluyla 

yapılır (ĠĠK m. 111/b; E-SatıĢ Yön. m. 14)164. 

e. Teklif Verenin Gizliliği 

Portal‟da verilecek tekliflerde kiĢisel verileri korumak amacıyla teklif verenlerin kiĢisel bilgileri, 

artırma süresi içinde biliĢim sistemini iĢleten kamu görevlileri hariç, hiç kimse tarafından görülemez 

ve biliĢim sisteminde gösterilemez165. Düzenlemenin amacı, açık artırmaya katılan kiĢilerin baskı altına 

alınmasının, ihaleden çekilmeye zorlanmasının veya iradelerinin fesada uğratılmasının önlenmesidir166. 

Alman hukukunda da benzer Ģekilde borçluya ve sürece katılan isteklilere dair kiĢisel bilgilerin yayım-

lanmadan önce anonim hâle getirilmesi gerekliliği kabul edilmektedir (dZPO § 814 Abs. 3 Nr. 6)167. 

F. E-SatıĢın GerçekleĢtirileceği Yer 

ĠĠK m. 111/b‟deki düzenleme ile elektronik ortamda açık artırma suretiyle satıĢ Ulusal Yargı Ağı 

BiliĢim Sistemi‟ne entegre Elektronik SatıĢ Portalı‟nda gerçekleĢtirilir. eBay gibi satıĢ portalları aracı-

lığıyla yapılan açık artırmalara ise ĠĠK m. 111/b kapsamında izin verilmemektedir168. Öte yandan borç-

luya satıĢ yetkisi verilmesinin düzenlendiği ĠĠK m. 111/a hükmü kapsamında verilen yetki ile borçlu-

nun malı istediği Ģekilde satabilmesi mümkündür ve bu satıĢı Kanun‟da belirtilen Portal dıĢında diğer 

çevrimiçi müzayede portallarını kullanarak gerçekleĢtirebilir169. 

UYAP‟a entegre Elektronik SatıĢ Portalı‟nda satıĢa çıkarılan hacizli malların bilgileri ve görselle-

rine170 ulaĢılabilmektedir. Ġlgililer, Portal‟a üye olarak giriĢ yaptıktan sonra Portal üzerinden tekliflerini 

verebilmektedir171. 

G. E-SatıĢta Ġhalenin Yapılması 

Çevrimiçi açık artırma için öngörülen ve ilanda belirtilen saat geldiğinde Elektronik SatıĢ Porta-

lı‟nın açık artırma yazılımının algoritmaları devreye girer ve sisteme kayıtlı kullanıcılar teklif vermeye 

baĢlar. Belirtilen açık artırma süresi sonunda sistem otomatik olarak kapatılır ve verilen bireysel teklif-

ler arasından en yüksek teklif verene satıĢ konusu mal ihale edilmiĢ olur172. 

Elektronik SatıĢ Portalı‟nda artırma bitip mal en yüksek teklif verene ihale edildikten sonra icra 

müdürü, sonraki ilk iĢ gününde artırmanın sonucuyla ilgili bir artırma sonuç tutanağı düzenler ve bu 

tutanaktaki bilgiler aynı Portal‟dan ilan edilir (ĠĠK m. 115/4)173. Bu tutanakta ihale alıcısının adı ve 

soyadı, ihalenin hangi gün ve saatte tamamlandığı, ihale bedeli, ihale edilen malın muhtevası, Ģartlar 

yerine gelmiĢse en yüksek teklifi verene malın ihale edildiği, ihale bedelinin tutanağın ilanından itiba-

                                                                          
164

 Alman icra hukukunda dZPO § 814‟te müzayedenin baĢlangıç ve bitiĢ tarihlerinin ilan edileceği düzenlenmekle birlikte ihale teklif 

sürecinin ne kadar olacağına dair asgarî veya azami bir süre düzenlemesi kanunda yapılmamıĢtır. Alman hukukunda dZPO § 814‟te açık 

artırma ilanında satıĢa sunulan hacizli mala dair bilgilerle birlikte açık artırmanın baĢlangıç ve bitiĢini, eyaletlerin yapacakları düzenle-
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miĢtir. GRUBER, MüKoZPO, § 814 Rn. 15. 
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ren yedi gün içinde icra dairesi hesabına ödenmesi gerektiği, Ģartlar yerine gelmediği takdirde ihalenin 

hangi gerekçeyle yapılamadığı yer alır (E-SatıĢ Yön. m. 11)174. 

Açık artırma artık mezat salonlarında gerçekleĢtirilmeyip Kanun‟da belirlenen yedi günlük sürenin 

sonunda elektronik ortamda artırma yapıldığından, artırma gününün resmî tatil günleri dıĢında bir gün 

olarak tespit edilmesi gerekliliği175 ortadan kalkmıĢtır. Her ne kadar ĠĠK m. 51/1‟deki “Güneşin batma-

sından bir saat sonra ile güneşin doğmasından bir saat önceye kadarki devrede (gece vakti) ve tatil gün-

lerinde takip muameleleri yapılamaz.” düzenlemesinin bir gereği olarak, kural olarak, ihale iĢleminin de 

tatil günlerinde yapılamayacağı düĢünülse de değiĢiklik sonrası öngörülen yedi günlük sürenin sonunun 

tatil gününe denk gelmesinin sorun oluĢturmayacağı ĠĠK m. 115/4‟teki “İcra müdürü, elektronik satış 

portalında artırma bittikten sonraki ilk iş gününde artırmanın sonucuyla ilgili bir artırma sonuç tutanağı 

düzenler ve bu tutanaktaki bilgileri aynı gün satış portalında ilan eder.” düzenlemesinden çıkarılmakta-

dır. Kanun koyucu bu değiĢiklik ile artırmanın hafta sonu veya tatil günlerinde sonlandırılmasında bir 

sakınca görmemiĢtir. Hafta sonu ihale gerçekleĢse dahi sonuç tutanağının ilk iĢ gününde düzenleneceğini 

öngörmüĢtür. Öğretide satıĢ iĢleminin de bir icra takip iĢlemi olmasından dolayı tatil günü yapılamaya-

cağını belirten görüĢlerin176 aksine kanun koyucu böyle bir düzenlemeyi uygun bulmuĢtur177. 

Elektronik SatıĢ Portalı‟nda yapılacak çevrimiçi açık artırmada, artırma konusu hacizli mal Ģartla-

rın yerine gelmesi hâlinde en yüksek teklif verene ihale edilir (ĠĠK m. 115, m. 129; E-SatıĢ Yön. m. 

15). Ġhale edilebilmesi için birinci ve ikinci artırma, icra müdürü tarafından, ilanda belirlenen gün ve 

saatte, haczedilen malın muhammen kıymetinin yüzde ellisi üzerinden baĢlatılmıĢ olmalıdır. Ayrıca 

artırma bedelinin haczedilen malın muhammen kıymetinin yüzde ellisi ile o malla güvence altına alı-

nan ve satıĢ isteyenin alacağına rüçhanı olan alacakların toplamından hangisi fazla ise bu miktarı ve 

ayrıca bu miktara ilave olarak paraya çevirme ve paylaĢtırma masraflarını da geçmesi Ģarttır. 

Mevzuatta teklifler arasındaki farkın satıĢa çıkarılan malın muhammen kıymetinin binde birinden 

ve her hâlde yüz Türk lirasından az olmaması gerektiği de öngörülmüĢ olmakla birlikte malın binde 

birinden fazla olup yüz Türk lirasından az olarak sisteme bir teklifin yüklenmesi ve en yüksek teklifin 

bu olması durumunda ne yapılacağı mevzuatta açıkça düzenlenmiĢ değildir. Teklifler arasında yüz 

Türk lirası farkın bir geçerlilik Ģartı olarak kabulü durumunda en yüksek teklif dahi olsa bu kiĢiye 

malın ihale edilmemesi gerekmektedir. Elektronik SatıĢ Portalı‟nda yüz Türk lirası üzeri teklif veril-

mesini izin verecek Ģekilde geliĢtirilmiĢ teklif algoritmasının mevcut olup olmadığının net olarak bi-

linmemesi ile birlikte böyle bir durumda hatalı Ģekilde en yüksek teklife ihale edilmesi hâlinde ihale-

nin feshi mi yoksa Portal‟dan kaynaklanan bir sebep olduğu için idarenin sorumluluğu hükümlerine mi 

gidileceğinin mevzuatta yapılacak bir düzenleme ile açıklığa kavuĢturulması gerektiği görüĢündeyiz. 

Kanaatimizce en yüksek teklifin, bir önceki yüksek tekliften yüz Türk lirası fazla olmaması durumu 

bir ihale geçerlilik Ģartı olmadığından ne ihale hazırlık aĢamasına dair bir usûlsüzlük ne ihalenin ya-

pılması aĢamasına dair bir usûlsüzlük ne de ihaleye fesat karıĢtırma olarak nitelendirilebilir. Öte yan-

dan teklifler arası farkın yüz Türk lirasından az olması hâlinde ihalenin feshine karar verilmesi ağır bir 

yaptırım olacaktır ve böyle bir ihtimalin gerçekleĢmesi durumunda ihalenin feshedilmemesinin daha 

yerinde bir yaklaĢım olacağı görüĢündeyiz. Bu noktada teklifler arası farkın yüz Türk lirası olmasının 

sağlanması için Portal‟a bir algoritma düzenlemesi yapılmasının kanun koyucu tarafından öngörülmesi 

ve sistemsel olarak izin verilmemesine rağmen bir sistem hatası üzerine yüz Türk lirası üzerinde ol-

mayan bir teklifin verilmiĢ olması durumunda idarenin sorumluluğuna dair hükümlerin uygulanması 

gerektiği kanaatindeyiz. 

                                                                          
174

 PEKCANITEZ / ATALAY / SUNGURTEKĠN ÖZKAN / ÖZEKES, s. 228. 
175

 UYAR, s. 3377. 
176

 UYAR, s. 3377; AġIK / ORUÇ / TOK / SAÇAR, s. 238. 
177

 Bununla birlikte Portal‟daki ihaleler için öngörülen baĢlangıç tarihleri Ģu ana kadar hafta içi bir gün olduğundan sürenin sona ermesi de 

hafta içi gerçekleĢmiĢ ve hafta tatiline denk gelen bir artırmaya rastlanmamıĢtır. Ancak hafta içi bir tatil gününün mevcudiyeti hâlinde 

teklif süresinin tatil günü sona erme ihtimali mevcuttur. 



Ġcra ve Ġflâs Hukukunda Elektronik Ortamda (Çevrimiçi) SatıĢ Usûlü 529 

 Cilt: 9 • Sayı: 2 • Temmuz 2023 

Portal‟da yapılacak çevrimiçi açık artırmalar için ayrı bir açık artırma formatı veya bir açık artır-

ma algoritmasının mevcudiyetine dair Kanun‟da ve Yönetmelik‟te herhangi bir gereklilik öngörülme-

miĢtir. Bu kapsamda Elektronik SatıĢ Portalı‟nda yapılacak çevrimiçi açık artırmalar için mezat salon-

larındakine benzer Ģekilde ilgili teklifin tellal tarafından üç kez anons edilmesi artık bir gereklilik de-

ğildir178. Tellal yerine bir uyarı ekranı veya anons sistemi Ģeklinde herhangi açık bir düzenleme de 

öngörülmemiĢtir. Artık süreç sadece çevrimiçi ortamda ilerlediğinden açık artırmalarda üç kez bağıra-

rak anons yapacak bir tellala da ihtiyaç bulunmamaktadır. 

Mevzuatta ihale sonucunun Portal üzerinden ilan edileceği düzenlenmekle birlikte farklı bir sonuç 

bildirim yöntemi getirilmemiĢtir. Sadece SMS Bilgi Sistemi‟ne kaydolunması hâlinde talep eden kiĢi-

lere ihale sonucunun SMS ile bildirimi yapılabilmektedir. Bu noktada Ġsviçre, Alman ve diğer hukuk 

sistemlerinde uygulanan, çevrimiçi platform aracılığı ile gerçekleĢtirilen ihalenin sonucunun mal sahi-

bi borçlunun ve en yüksek teklif vererek ihale alıcısı olan kiĢinin platform operatörü tarafından otoma-

tik olarak oluĢturulacak bir e-posta veya SMS ile de bilgilendirilmesi ile sonuçtan haberdar olunarak 

bir an önce paranın ödenmesi ve sözleĢmenin yapılmasının sağlanması makul bir yöntem olabilir179. 

Ġhale sonrası satın alma bedelinin ödenmesini ve malın tesliminin sağlanması için borçlu ile ihale alı-

cısının bir an önce sonuçtan haberdar edilmeleri ve bunun e-posta, SMS vb. vasıtalar ile sağlanması 

usûl ekonomisine de uygun yerinde bir yaklaĢım olacaktır. Burada e-posta, SMS vb. araçlarla yapıla-

cak bildirim, Portal üzerinden yapılan ilan ile eĢdeğer hüküm ve sonuç doğurmayacaktır; böyle bir 

sonuç doğurması ancak yasal bir düzenleme ile sağlanabilir. 

Elektronik SatıĢ Portalı operatörü açık artırma sürecinde yalnızca bir aracı konumundadır. Ġhale-

nin yapılması, en yüksek teklifin verilmesi üzerine bu teklifin kabul edilmesi sonucu doğan hukukî 

iliĢki doğrudan icra makamları ile ihale alıcısı kiĢi arasında kurulur180. Ġhale ile birlikte malın mülkiyeti 

en yüksek teklifi vermiĢ olan ihale alıcısına geçer181. Sonrasında icra makamı ile ihale alıcısı arasında 

malın teslimi ve söz konusu satın alma ücretinin ödenmesi iĢlemleri yapılır. 

Alman hukukunda müzayede salonunda açık artırma yöntemi tercih edildiğinde sunulmuĢ olan en 

yüksek teklif için üç kez çağrı yapıldıktan sonra bu kiĢiye, internet ortamında gerçekleĢtirilen çevrimi-

çi müzayede tercih edildiğinde ise süre sonunda en yüksek teklifi vermiĢ kiĢiye ihale yapılır182 ve daha 

sonrasında ihale alıcısı ile icra makamları arasında borçlar hukuku hükümlerine tâbi kamu hukukuna 

göre bir sözleĢme akdedilir183. SözleĢme yapılınca ihale alıcısı artık icra dairesinden malın teslimini ve 

dolayısıyla mülkiyetinin devrini talep edebilir184. Türk hukukunda ihale anında ihale konusu malın 

mülkiyetinin geçeceği düzenlenmiĢtir. Ancak artırma iĢlemlerinin tamamlanması sonucunda borçlar 

hukuku anlamında bir satıĢ sözleĢmesi kurulmamaktadır, burada icra memurunun malı ihale etmesi 
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üzerine özel hukuka dair sonuçlar da doğuran kamusal bir iĢlemin varlığı söz konusudur185. Görüldüğü 

üzere Alman hukukunda, Türk hukukundan farklı olarak devlet ile alıcı arasında bir sözleĢme iliĢkisi-

ne girileceği ve bu sözleĢmeye göre mülkiyet naklinin gerçekleĢtirileceği belirtilmektedir. 

Ġhale alıcısının en yüksek teklifi verip de süresi içinde ihale bedelini yatırmaması hâlinde alınan 

teminat iade edilmez. Öncelikle satıĢ masraflarına mahsup edilir. Teminat bedelinin kalması hâlinde, 

bu bakiye teminat, Kanun hükümlerine göre belirlenecek hak sahiplerine alacaklarına mahsuben öde-

nir (ĠĠK m. 115/3; E-SatıĢ Yön. m. 15). 

Portal üzerinden gerçekleĢtirilen ihalede hiçbir teklifin yapılmaması ihtimali de bulunmaktadır. 

Bir diğer ihtimalde ise en yüksek teklifi veren kiĢiye malın ihale edilmesi sonrasında ihale alıcısının 

satın alma bedelini yatırmaması durumu ile de karĢılaĢılabilir. Bu iki ihtimale ek olarak teklif verme 

süresi bitmeden önce borcun ödenmesi de söz konusu olabilir. Bu hâllerde ihalenin yapılamadığını 

veya iptal edildiğini, icra müdürü tutanakla tespit eder (ĠĠK m. 115/6). Asgari ihale bedelinin teklif 

edilmediği veya en yüksek teklif verenin ihale bedelini yatırmadığı hâllerde ikinci artırmanın, birinci 

artırmadaki Ģartlar çerçevesinde daha önce ilan edilen tarihte baĢlayarak yapılacağı düzenlenmiĢtir 

(ĠĠK m. 115/6; E-SatıĢ Yön. m. 15)186. 

Ġkinci açık artırma süreci sonunda da herhangi bir alıcı çıkmaz veyahut en yüksek teklifi veren bir 

ihale alıcısının bulunması ve bu kiĢiye malın ihale edilmesine rağmen satıĢ bedeli yatırılmaz ise ilk 

satıĢ talebinden kalan satıĢ isteme süresi içerisinde alacaklı tekrar satıĢ günü verilmesini isteyebilir 

(ĠĠK m. 115/7)187. 

Çevrimiçi açık artırmada, alıcı çıkmazsa veya Kanun‟da ve Yönetmelik‟te yazılı Ģartlar gerçek-

leĢmezse alacaklı, önceki satıĢ talebinden kalan satıĢ isteme süresi içinde satıĢ günü verilmesini talep 

edebilir. SatıĢ isteme süresi satıĢ talebiyle birlikte durur ve duran bu süre, ihalenin yapılamadığına 

veya iptal edildiğine iliĢkin tutanak tarihinden itibaren kaldığı yerden iĢlemeye baĢlar (ĠĠK m. 115/7; 

E-SatıĢ Yön. m. 15). 

Açık artırma sürecinde satıĢ gerçekleĢtirilemediğinde satıĢ isteme süresinin kaldığı yerden iĢle-

meye devam mı ettiği yahut sürenin yeniden mi baĢladığı noktasında görüĢ ve içtihat farklılıkları bu-

lunmaktadır. Öğretide bir görüĢe göre188 ĠĠK m. 106 ve m. 115/7 birlikte okunmalı, birbirinden bağım-

sız ele alınmamalıdır. Sadece satıĢ gerçekleĢtirilemedikten sonraki satıĢ talebi ile değil, ilk satıĢ talebi 

ile de satıĢ isteme süresi duracaktır. Duran süre ikinci artırma gerçekleĢtirilemese dahi iĢlemeye devam 

eder ve bu süre bittikten sonra süre bir yıl daha uzar. Alacaklı da ilk bir yıllık kök süre içinde satıĢ 

talep etmesine rağmen satıĢın gerçekleĢtirilememesi durumunda satıĢ günü verilmesini isteyebilir, 

Kanun‟da öngörülen bir yıllık uzama ek süresi içinde ise hacizli malın yeniden satıĢa çıkarılmasını 

talep edebilecektir. Bu anlamda satıĢ günü verilmesinin istenilmesi üzerine yapılacak artırma eski dü-

zenlemelerdeki tamamlayıcı artırma gibidir ve bu durumda bir artırma yapılacaktır. 

Diğer bir görüĢe göre189 ĠĠK 106‟daki ek bir yıllık süre, eski düzenlemedeki satıĢ talebinin düĢmesi 

üzerine haczin kalkması ve haciz kalkmadığında da hangi Ģartlarda satıĢ talebinin ileri sürüleceğinin 

net olmamasından kaynaklanan tartıĢmalara son vermek için getirilmiĢtir. Bu düzenleme ile artık satı-
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Ģın gerçekleĢmemesi hâlinde haciz kalkamayacak ve ek bir yıl içinde satıĢ talebi yeniden ileri sürülebi-

lecektir. Ancak bu bir yıllık süre sadece alacaklı lehine tanınmıĢtır. 

Üçüncü bir görüĢe göre190 ĠĠK m. 106‟da düzenlenmekte olan bir yıllık uzama süresi ilk satıĢ talebi 

sonrası kalan bir süre mevcut ise bu sürenin sonuna eklenecektir. Uzama süresi içinde sonraki satıĢ 

talebi üzerine yapılan açık artırmanın da sonuçsuz kalması hâlinde artık yeni bir satıĢ talep süresinin 

tanınmayacağını ve haczin düĢeceğini ifade etmektedir. Bir baĢka görüĢü savunan yazarlarca191 ikinci 

arttırmada mal ihale edilip ihale bedeli ödenmezse tekrar artırma yapılabilmesi için ĠĠK m. 115/7 uya-

rınca yeniden satıĢ talebinde bulunulması gerektiği ifade edilmektedir. 

Bizim de katıldığımız görüĢe göre ise ĠĠK m. 106‟da öngörülen 1 yıllık satıĢ isteme süresi satıĢ ta-

lebi ile durmamaktadır ve bu bir yıllık süre içinde satıĢ gerçekleĢtirilemediği durumda kalan süre ve ek 

bir yıllık süre içinde alacaklı satıĢ isteyebilir. Bu ek bir yıllık süre sadece ilk bir yıl içinde satıĢ isteyen 

alacaklı için öngörülmüĢtür, satıĢ isteyen borçlu açısından bu süre uygulanmayacaktır. Kanun‟da ön-

görülen 1 yıl içinde satıĢ istenmediği takdirde ise mal üzerindeki haciz kalkacaktır (ĠĠK m. 110/1), 

satıĢ istenip gerçekleĢtirilemez ise bir yıl daha haciz varlık sürdürmeye devam edecektir192. Açık artır-

mada alıcı çıkmaz veyahut Ģartlar gerçekleĢmez ise önceki satıĢ isteme süresinden kalan sürede satıĢ 

günü verilmesi talep edilebilir. Ġlk satıĢ talebi olmasa da ikinci satıĢ talebi ile satıĢ isteme süresinin 

duracağı ĠĠK m. 115/7‟de düzenlenmiĢtir193. 

H. E-SatıĢta Meydana Gelen Aksaklıklardan Sorumluluk 

SatıĢ süreci Ġsviçre, Avusturya ve Almanya‟da özel çevrimiçi satıĢ platformları aracılığı ile ger-

çekleĢtirildiğinde, icra makamları bu platformlara kullanıcı sözleĢmesi ile dâhil olmaktadırlar ve süreç 

sonunda ihalenin gerçekleĢtirilmesi durumunda da icra makamı ile ihale alıcısı arasında satıĢ sözleĢ-

mesi düzenlenmektedir. Platform ile icra makamı ve icra makamı ile ihale alıcısı arasındaki bu söz-

leĢmeler özel hukuka tâbidir ve taraflar arasında çıkacak uyuĢmazlıkların özel hukuk kuralları kapsa-

mında çözüme kavuĢturulması gerekmektedir194. Hukuk sistemimizde ise elektronik satıĢ platformu 

UYAP‟a entegre Ģekilde Bakanlık tarafından hizmete sunulmaktadır. Bu kapsamda icra makamlarının 

ve istekli kiĢilerin sistemi kullanmaları için özel hukuk hükümlerine tâbi ayrıca bir kullanıcı sözleĢme-

si yapmaları durumu mevcut değildir; Portal‟a giriĢte onaylanan sözleĢme kamu hukuku hükümlerine 

tâbidir. Öğretide de baskın görüĢ, hukuk sistemimizde cebri icra ile gerçekleĢtirilen açık artırma yo-

luyla satıĢ iĢlemlerinin birer özel hukuk sözleĢmesi olmayıp kamu hukukuna dâhil, diğer bir ifade ile 

kamusal iĢlemler olarak nitelendirilmeleri gerektiği yönündedir195. 

Türk hukuk sisteminde açık artırmanın sona ermesi ile ihalenin gerçekleĢmesi üzerine sözleĢme 

kurulmuĢ olur ve mülkiyet ihale alıcısına geçer (ĠĠK m. 115/2, m. 129); ihale kesinleĢtikten sonra taĢı-

nır mallar için paranın ödenmesi üzerine teslim gerçekleĢtirilir, taĢınmazlarda ise paranın ödenmesin-

den sonra icra müdürü tapuya mülkiyet değiĢikliğini resen bildirir (ĠĠK m. 118/2; m. 135/1). Hukuk 

sistemimizde malın mülkiyetinin değiĢimi ve ihale iĢlemi özel hukuka tâbi iliĢkiler olsa da satıĢ plat-

formuna giriĢ, burada teklif verilmesi ve platformun kullanılması, Devlet erki tarafından sağlanmakta 

olup kamu hukuku alanına giren iliĢkiler doğurmaktadır. Bu platformun kullanımında meydana gelen 

sorunlar ve uyuĢmazlıkların çözümü kural olarak idarî yargı alanına girecek karakterdedir. 
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Ġdarenin bir kamu hizmetinin yerine getirilmesi veya bu hizmetin halka sunulması sırasındaki ba-

Ģarısızlığı ve süreçte meydana gelen aksaklıklar nedeni ile ilgililerin hizmetten yararlanamaması ve 

kiĢilerin zarara uğraması hâlinde, idare meydana gelen zararlardan sorumlu tutulabilir ve bu zararların 

tazmini idareden talep edilebilir196. Anayasa m. 129/5‟e göre memurlar ve diğer kamu görevlilerinin 

yetkilerini kullanırken iĢledikleri kusurlardan doğan tazminat davaları ancak idare aleyhine açılabilir 

ve bu düzenlemeye paralel olarak ĠĠK m. 5‟te de icra ve iflâs dairesi görevlilerinin kusurlarından do-

ğan tazminat davalarının ancak idare aleyhine açılabileceği belirtilmiĢtir. Kural olarak idare aleyhine 

açılacak tazminat davaları tam yargı davası Ģeklinde idare mahkemelerinde açılabilirken kanun koyucu 

ĠĠK kapsamında açılacak tazminat davasının yine idare aleyhine açılacağını ancak davaya adliye mah-

kemesinde bakılacağını düzenlemiĢtir197. Portal üzerinden verilen paraya çevirme hizmeti de bir kamu 

hizmeti olup bu sistemin kullanımı sırasında meydana gelen aksaklıklardan kaynaklanan zararlardan 

sorumluluk da idarenin sorumluluğu kapsamına girecektir198. 

Ġ. E-SatıĢın Ġhale DıĢında Bir Nedenle Sona Ermesi 

Portal‟a üye olarak giriĢ için onaylanan E-SatıĢ Kullanım SözleĢmesi m. 3.15‟te Portal üzerinden 

satıĢa konu edilen mal ve haklara iliĢkin ihaleyi yapan birim veya mahkemelerce satıĢın iptali, satıĢın 

düĢürülmesi, satıĢın durdurulmasına yönelik kararlar verilebileceğinin Portal üzerinden teklif vererek 

ihaleye katılan kiĢiler tarafından bilindiğinin kabul edileceği hükmü bulunmaktadır. Bu kapsamda 

satıĢın iptal edilmesi, durdurulması veya düĢürülmesi durumlarında katılımcılar tarafından verilen 

teklifler de hükümsüz hâle gelecektir ve açık artırma, ihale dıĢında bir nedenle sonlandırılacaktır. Di-

ğer bir anlatım ile ihale dıĢında vazgeçme, mahkeme kararı, borcun ödenmesi gibi bir neden ile açık 

artırma sona erdirilerek satıĢın durması veya düĢmesi hâllerinde tekliflerin hükümsüzlüğü söz konusu-

dur ve bu hâllerde katılımcılar yatırdıkları teminatları geri alabilir ancak baĢkaca bir hak iddiasında 

bulunamaz (E-SatıĢ Kullanım SözleĢmesi m. 3.13)199. 

Alman hukukunda açık artırmaları durdurmak için beĢ durum söz konusudur200. Öncelikle icra ta-

kibinin tatil edilmesi veya durdurulması açık artırmayı da durduracaktır. Cebri icranın kısıtlanması ve 

hacze konu ilgili malın bu kısıtlamadan etkilenmesi durumunda da açık artırma durdurulacaktır. Bir 

diğer durum ise yapılmıĢ olan diğer bir açık artırma sonucunda elde edilen gelirin alacaklıyı borç yö-

nünden tatmin etmeye ve cebri icra masraflarını karĢılamaya yeterli olması hâlidir (dZPO § 818). Ha-

cizli malın satıĢı veya mülkiyetinin devri yasal nedenlerle yasaklanır ise de açık artırmanın durdurul-

ması söz konusu olacaktır. Son olarak ise açık artırma baĢladıktan sonra ilan metninde hacizli mala 

dair yapılmıĢ olan açıklamaların yanlıĢ olduğunun ortaya çıkması hâlinde de açık artırma süreci durdu-

rulabilir. Bunlara ek olarak çevrimiçi açık artırma usûlünün icra memuru tarafından tercih edildiği 

durumlarda açık artırmanın bitimine otuz dakika kala teknik bir arıza nedeniyle açık artırma platfor-

munun internet üzerinden kullanıma açılmaması hâlinde de açık artırma sonlandırılır ve sisteme kayıtlı 

bulunan teklifler de açık artırma iptal edildiğinde geçersiz hâle gelir201. 

J. E-SatıĢ Masrafları 

Elektronik ortamda açık artırma usûlüyle satıĢ için satıĢa hazırlık ve satıĢ iĢlemleri için alınacak 

ücretlerin de değerlendirilmesi gerekmektedir. Açık artırma usûlündeki değiĢiklik sonrası yeni ücret ve 
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harcamaların olup olmadığı ele alınmalıdır. Çevrimiçi açık artırmalarda Portal‟a eklenecek resimlerin 

üretilmesinden, bu resimlerin satıĢa sunulacak mala dair açıklanmalarla birlikte internette yayımlan-

masından, açık artırmanın Portal‟da belirlenen süre boyunca yayımlanmasından ve benzeri iĢlemler-

den kaynaklanan icra memurlarının iĢ yükünün artıĢı nedeniyle satıĢ masrafları için öngörülen ücret-

lerde ve giderlerde bir artıĢa gidilmesi gerekebilir. Öte yandan müzayede salonlarında gerçekleĢtirilen 

açık artırma süreçleri boyunca harcanan emekten ve sürecin sağlıklı izlenmesi için sarf edilen çabadan 

da çevrimiçi artırma usûlünde tasarruf edildiği de dikkate alınmalıdır202. 

Çevrimiçi açık artırma sistemine ilk geçiĢ sürecinde müzayede salonlarında yapılan açık artırma 

usûlünün bir kısım haczedilen mallar için devam ediyor olması, aynı anda iki tür açık artırma sürecini 

yürütmek zorunda kalacak icra memurları açısından daha fazla çaba gerektirip iĢ yükü doğursa da 

ilerleyen süreçte elektronik ortamda bulunan müzayede platformunda ilanların ve tekliflerin yayım-

lanması rutin hâline gelip belli bir hızda ilerleyecektir. Bu nedenle ilk etapta açık artırma masraflarına 

dair düzenlemelerde değiĢiklik yapmak yerine, değiĢikliğin gerekliliğinin çevrimiçi açık artırma uygu-

lamalarından sonra elde edilen deneyimler doğrultusunda temellendirilmesi yerinde bir yaklaĢım ola-

bilirdi203. Ancak Adalet Bakanlığı çevrimiçi açık artırma usûlünün bazı illerde uygulanmaya baĢlanma-

sı ile birlikte 08.03.2022 tarihinde SatıĢ Giderleri Tarifesi de yayımlamıĢtır. 

Ġhale bedeli kapsamında açık artırma Ģartnamesi ve ihale ilanında da belirtilmek Ģartıyla alıcıya ait 

olan katma değer vergisi, damga vergisi, teslim ve tescil masrafları bulunmaktadır (ĠĠK m. 114, m. 

125/4). Diğer bir anlatımla çevrimiçi açık artırma sürecinde en yüksek teklife ihale yapılabilmesi için 

teklifin satıĢ ve paylaĢtırma masraflarını da karĢılaması gerekmektedir. SatıĢ ve paylaĢtırma giderleri-

nin her bir artırmada karĢılanmıĢ olması gereklidir204, ikinci artırmada buna bir istisna düzenlemesi 

getirilmemiĢtir. Bu satıĢ masraflarına yediemin ücreti, gazetede yapılan ilan giderleri, tebligat giderle-

ri, kıymet takdiri giderlerinin dâhil olduğu yargı kararlarında da belirtilmektedir205. E-SatıĢ Kullanım 

SözleĢmesi m. 3.11‟de de ihale bedelinin yanı sıra satıĢtan kaynaklanan KDV‟nin, damga vergisinin, 

satıĢı yapılan malın tescil ve teslim masraflarının, elektronik ortamda teklif veren ve ihale kendisinde 

kalan ihale katılımcısı tarafından ödenmesi gerektiğinin bilindiğinin kabul edileceği ve bunlar ihale 

alıcısı tarafından ödenmedikçe malın teslim edilmeyeceği ifade edilmiĢtir206. 

Ġhale masrafları olduğu ifade edilen KDV, damga vergisi, tapu harcı gibi kalemlerin ihale alıcısı 

tarafından ödeme yükümlülüğünün ise ihale anında değil de ihalenin kesinleĢmesi ile baĢlayacağı Yar-

gıtay kararlarında belirtilmiĢtir207. Diğer bir anlatımla ihale alıcısı ihale bedelini peĢin ödemiĢ ise mas-

rafları ödememesi nedeni ile ihalenin iptal edilmemesi gerekmektedir çünkü bu masrafların ihalenin 

kesinleĢmesi sonrası ödenmesi lazımdır. E-SatıĢ Kullanım SözleĢmesi m. 3.17‟de ise alacağına mah-

suben alacaklıya ihale yapılması durumunda, ihale tarihinde derhâl veya verilecek süre içerisinde, 

alacaklının harç ve vergileri yatırmak zorunda olduğu hükmü bulunmaktadır ve hükme göre alacaklı 

bunları yatırmadığı takdirde ihale kararının kaldırılacağını kabul eder208. 
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SONUÇ 

Türk icra ve iflâs hukukunda, kural olarak, haczedilen malların paraya çevrilerek alacaklıların 

tatmin edilmesi kabul edilmiĢtir. 2004 sayılı Ġcra ve Ġflâs Kanunu‟nda haczedilen malların açık artırma 

usûlü ile mezat salonlarında satıĢı düzenlenmekteydi ancak yapılacak olan açık artırmanın çevrimiçi 

satıĢ ortamlarında, çevrimiçi müzayede sitelerinde ve benzeri platformlarda gerçekleĢtirilebilmesine 

olanak sağlayan açık bir düzenleme mevcut değildi. 6352 sayılı Kanun ile ĠĠK‟da yapılan değiĢiklikler 

kapsamında satıĢ iĢlemi için teklif verme usûlünün elektronik ortamda baĢlayacağı düzenlenmiĢ ve 

karma bir usûle geçilmiĢti. 7343 sayılı Kanun ile 2004 sayılı ĠĠK‟ya eklenen “Elektronik ortamda açık 

artırma suretiyle satıĢ” baĢlığı altında çevrimiçi satıĢ usûlü getirilmiĢ ve elektronik ortamda teklif ver-

meyle baĢlayıp fizikî ortamda devam eden açık artırma suretiyle satıĢ usûlünden vazgeçilmiĢtir. 

Günümüz teknolojik geliĢmelerinin gerekliliklerine icra ve iflâs hukuku alanında da uyum sağ-

lanması noktasında elektronik ortamda açık artırma usûlüyle satıĢ önemli bir adım olmuĢtur. DeğiĢik-

liğin uygulanmaya baĢlanması ile avantajları ve kolaylıklarının fark edileceği görüĢündeyiz. Ancak her 

yeni uygulamada olduğu gibi çevrimiçi satıĢ uygulamasına geçiĢte de bazı sistemsel veya diğer aksak-

lıkların yaĢanması ihtimali de mevcuttur. Kanun koyucunun bu ihtimalleri de dikkate alarak fizikî açık 

artırma usûlünü tamamen kaldırmaması daha uygun olabilirdi. Asıl açık artırma usûlü olarak çevrimiçi 

satıĢ usûlünün benimsenmesinin yanı sıra bölgesel olarak kırsal alanlarda internete eriĢimin sınırlı 

olması ve sistemsel aksaklık yaĢanması durumları göz önüne alındığında sadece bu ihtimallerde alter-

natif olarak icra müdürlerinin fizikî açık artırma usûlünü tercih etmelerine izin verilmesi daha yerinde 

olabilirdi. 

Elektronik ortamda açık artırma suretiyle satıĢ usûlü kapsamında kullanılacak Elektronik SatıĢ 

Portalı‟na, özel açık artırma platformlarında olduğu gibi “Ģimdi satın al” seçeneği sunulabilir. Yani 

açık artırma için Kanun‟da öngörülen yedi günlük sürenin geçmesi beklenmeden rüçhanlı mal değeri-

ni, artırma masraflarını ve malın belirlenen değerini toplayarak belirtilen sabit fiyattan (Ģimdi satın al 

fiyatı) hemen satın alma imkânı mevzuatta yapılacak bir düzenleme ile getirilebilir. Bu Ģekilde açık 

artırma sürecinin daha hızlı sonuçlanması sağlanarak alacaklının daha erken tatmini mümkün olacak-

tır. 
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